

Mariasun Landaren bibliografia osoa, kronologikoki antolatua

Imanol Irizar

Bertsio berria

2025.02.14



A Liburuak (2-37 or.) [399 item]

B Artikuluak (38-49 or.) [135 item]

C Mariasun Landari buruzkoak (50-55 or.) [53 item]

D Elkarrizketak (56-62 or.) [74 item]

E Hitzaldiak eta mahai-inguruak (63-68 or.) [63 item]

F Itzulpenak (69 or.) [3 item]

G Jasotako sariak (70-75 or.) [23 item]

Guztira, 750 erreferentzia bibliografiko

[Mila esker Larraitz eta Maite, Marga, Oihane, Josu eta... Mariasun]

A Liburuak

KRONOLOGIA

1981	1 Amets uhinak
1982	2 Kaskarintxo
1983	3 Elisabete lehoi domatzailea
1984	4 Joxepi dendaria
	5 Partxela
	6 Txan fantasma
1985	7 Izar berdea
1988	8 Aitonaren txalupan
	9 Errusika
	10 Iholdi
	11 Izeba txikia
	12 Maria eta aterkia
1990	13 Alex
	14 Irma
	15 Kleta bizikleta
1992	16 Potx
1994	17 Julieta, Romeo eta saguak
1995	18 Nire eskua zurean
1997	19 Ahatetxoa eta sahats negartia
	20 Katuak bakar-bakarrik sentitzen direnean
1999	21 Amona, zure Iholdi
2000	22 Sorgina eta maisua
2001	23 Elefante txori-bihotza
	24 Galtzerdi suizida
2002	25 Krokodiloa ohe azpian
	26 Marlene eta taxizapata
2003	27 Berri ona = Good news
	28 Marina
2004	29 Inurri bitxia
2005	30 Haginak eta hilobiak
2007	31 La fiesta en la habitación de al lado
2008	32 El invierno de la cigarra Vanesa
2008	33 Ipurtargiak paradisuan
2012	34 Maitagarria eta desioa
	35 Marikanta eta inurriak
2013	36 Inurrien hiztegia
2015	37 Elsa eta paradisua
2016	38 Azken balada
	39 Puertas y ventanas abiertas
2018	40 Txikiaren handitasuna literaturan
2023	41 Ezin ezetz esan
2024	42 Egunaren adinak

1

Amets uhinak (1981)

(1981, 1983, 1986, 1998, 1999, 2001, 2006)

- *Amets uhinak* / Mariasun Landa ; marrazkiak Txiki Ayestaran ; Irakasleen Elkartearen eraginez. Donostia: Elkar, **1981** (Sor saila ; 3). ISBN: 84-85485-82-3
- *Amets uhinak* / Mariasun Landa ; marrazkiak, Txiki Ayestaran ; Irakasleen Elkartearen eraginez. Donostia : Elkar, **1983** (Sor saila ; 3). ISBN: 84-85485-82-3
- *Amets uhinak* / Mariasun Landa ; marrazkiak, Txiki Ayestaran. 3. argit. Donostia : Elkar, **1986** (Sor saila ; 3). ISBN: 84-85485-82-3
- *Amets uhinak* / egilea, Mariasun Landa ; marrazkilaria, Jesus Lucas. Donostia : Elkarlanean, **1998**. (Xaguxar ; 93). ISBN: 84-8331-383-9
- *Amets uhinak* / Mariasun Landa ; marrazkilaria, Jesus Lucas. 5. argit. Donostia : Elkarlanean, **1999** (Xaguxar ; 93). ISBN: 84-8331-383-9
- *Amets uhinak* / Mariasun Landa ; marrazkiak, Jesus Lucas. 6. argit. Donostia : Elkarlanean, **2001** (Xaguxar ; 93). ISBN: 84-8331-383-9
- *Amets uhinak* / Mariasun Landa ; marrazkiak, Jesus Lucas. 7. argit. Donostia : Elkarlanean, **2006** (Xaguxar ; 93). ISBN: 84-8331-383-9

2

Kaskarintxo (1982)

(1982, 1983, 1985, 1987, 1990, 1995, 1998, 2001, 2007)

- *Kaskarintxo* / Mariasun Landak asmatua ; Joxantonio Ormazabalek idatzia ; Jesus Lucasen marrazkiak ; Irakasleen Elkartearen eraginez. 1. argit. Donostia : Elkar, **1982** (Perkax ; 2). ISBN: 84-7529-015-9
- *Kaskarintxo* / Mariasun Landak asmatua ; Joxantonio Ormazabalek idatzia ; Jesus Lucasen marrazkiak ; Irakasleen Elkartearen eraginez. 2. argit. Donostia : Elkar, **1983** (Perkax ; 2). ISBN: 84-7529-015-9
- *Kaskarintxo* / Mariasun Landak asmatua ; Joxantonio Ormazabalek idatzia ; Jesus Lucasen marrazkiak ; Irakasleen Elkartearen eraginez. 3. argit. Donostia : Elkar, **1985** (Perkax ; 2). ISBN: 84-7529-015-9
- *Kaskarintxo* / Mariasun Landak asmatua ; Joxantonio Ormazabalek idatzia ; Jesus Lucasen marrazkiak ; Irakasleen Elkartearen eraginez. 4. argit. Donostia : Elkar, **1987** (Perkax ; 2). ISBN: 84-7529-015-9
- *Kaskarintxo* / Mariasun Landak asmatua ; Joxantonio Ormazabalek idatzia ; Jesus Lucasen marrazkiak ; Irakasleen Elkartearen eraginez. 5. argit. Donostia : Elkar, **1990** (Perkax ; 2). ISBN: 84-7529-015-9
- *Kaskarintxo* / Mariasun Landak asmatua ; Joxantonio Ormazabalek idatzia ; Jesus Lucasen marrazkiak ; Irakasleen Elkartearen eraginez. 7. argit. Donostia : Elkar, **1995** (Perkax ; 2). ISBN: 84-7529-015-9
- *Kaskarintxo* / testua, J. Ormazabal, Mariasun Landa ; marrazkiak, Jesus Lukas. 8. argit. Donostia : Elkarlanean, **1998** (Miru ; 27). ISBN: 84-8331-051-1
- *Kaskarintxo* / testua, J. Ormazabal, Mariasun Landa ; marrazkiak, Jesus Lukas. 9. argit. Donostia : Elkarlanean, **2001** (Miru ; 27). ISBN: 84-8331-051-1

- *Kaskarintxo* / testua, J. Ormazabal, Mariasun Landa ; marrazkiak, Jesus Lukas. 10. argit. Donostia : Elkarlanean, **2007** (Miru ; 27). ISBN: 84-8331-051-9

3

Elisabete lehoi domatzailea (1983)

(1983, 1984, 1986, 1991, 1997, 2004)

- *Elisabete lehoi domatzailea* / Mariasun Landak idatzia ; Ramon Agirrerren marrazkiak ; Irakasleen Elkartearen eraginez. 1. argit. Donostia : Elkar, **1983** (Perkax ; 3). ISBN: 84-7529-049-3
- *Elisabete lehoi domatzailea* / Mariasun Landak idatzia ; Ramon Agirrerren marrazkiak. 2. argit. Donostia : Elkar, **1984** (Perkax ; 3). ISBN: 84-7529-049-3
- *Elisabete lehoi domatzailea* / Mariasun Landak idatzia ; Ramon Agirrerren marrazkiak. 3. argit. Donostia : Elkar, **1986** (Perkax ; 3). ISBN: 84-7529-049-3
- *Elisabete lehoi domatzailea* / Mariasun Landak idatzia ; Ramon Agirrerren marrazkiak. 4. argit. Donostia : Elkar, **1991** (Perkax ; 3). ISBN: 84-7529-049-3
- *Elisabete lehoi domatzailea* / testua, Mariasun Landa ; marrazkiak, Jon Zabaleta. 5. argit. Donostia : Baiona : Elkar, **1997** (Miru ; 24). ISBN: 84-7917-707-1
- *Elisabete lehoi domatzailea* / testua, Mariasun Landa ; marrazkiak, Jon Zabaleta. 6. argit. Donostia : Baiona : Elkar, **2004** (Miru ; 24). ISBN: 84-9783-176-4

4

Joxepi dendaria (1984)

(1984, 1987, 1990, 2000, 2006)

- *Joxepi dendaria* / egilea, Mariasun Landa ; marrazkiak, Victoria Santesmas. Donostia : Elkar, **1984** (Txalupa ; 12). ISBN: 84-7529-205-4
- *Joxepi dendaria* / egilea, Mariasun Landa ; marrazkiak, Victoria Santesmas. Donostia : Elkar, **1987** (Txalupa ; 12). ISBN: 84-7529-205-4
- *Joxepi dendaria* / egilea, Mariasun Landa ; marrazkiak, Victoria Santesmas. Donostia : Elkar, **1990** (Txalupa ; 12). ISBN: 84-7529-205-4
- *Joxepi dendaria* / egilea, Mariasun Landa ; marrazkilaria, Asun Balzola. Donostia : Elkarlanean, **2000** (Kuku ; 6). ISBN: 84-8331-710-9
- *Joxepi dendaria* / egilea, Mariasun Landa ; marrazkilaria, Asun Balzola. 2. argit. Donostia : Elkarlanean, **2006** (Kuku ; 6). ISBN: 84-8331-710-9

ITZULPENAK

- **Galiziera (1984, 1989)**
 - *A tenda da Pepa* / conto de Mariasun Landa ; versión galega de Xavier Senín ; ilustracións de Victoria Santesmases. Vigo : Galaxia, **1984** (A chalupa ; 12). ISBN: 84-7154-481-4
 - *A tenda da Pepa* / conto de Mariasun Landa ; versión galega de Xavier Senín ; ilustracións de Victoria Santesmases. Vigo : Galaxia, **1989** (A chalupa ; 12). ISBN: 84-7154-481-4
- **Gaztelania (1984, 1986, 1987, 1993)**
 - *La tienda de Pepa* / cuento de Mariasun Landa ; versión de la autora ; ilustraciones de Victoria Santesmases. Barcelona : La Galera, **1984** (La chalupa ; 12). ISBN: 84-246-2612-5
 - *El almacén de Pepa* / cuento de Mariasun Landa ; ilustraciones de Victoria Santesmases. Buenos Aires : Hyspamérica, **1986** (Te cuento ; 16). ISBN: 84-599-1124-1
 - *La tienda de Pepa* / cuento de Mariasun Landa ; versión castellana de la autora ; ilustraciones de Victoria Santesmases. Barcelona : La Galera, **1987** (La chalupa ; 12). ISBN: 84-246-2612-5
 - *La tienda de Pepa* / cuento de Mariasun Landa ; versión castellana de la autora ; ilustraciones de Victoria Santesmases. Barcelona : La Galera, **1993** (La chalupa ; 12). ISBN: 84-246-2612-5
- **Katalana (1984, 1987, 2017)**
 - *La botiga de la Pepa* / conte de Mariasun Landa ; versió catalana d'Àngel Serra ; il·lustracions de Victoria Santesmases. Barcelona : La Galera, **1984** (La xalupa ; 12). ISBN: 84-246-2112-3
 - *La botiga de la Pepa* / conte Mariasun Landa ; versió catalana d'Àngel Serra ; il·lustracions de Victoria Santesmases. Barcelona : La Galera, **1987** (La xalupa ; 12). ISBN: 84-246-2112-3
 - *La botiga de la Pepa* / Mariasun Landa ; il·lustracions, Gabi Alonso ; traductor, Francesc Ferrer Escrivà. Valencia : Unió Gremial, **2017** (Gremialets ; 3). ISBN: 978-84-16473-21-2
- **Greziara (1990)**
 - *To magasi tes Pepa* / Mariasun Landa ; Victoria Santesmases ; Angeliki Vrettou. Atenas : Synghroni Epohi, **1990**. ISBN: 960-224-624-3
- **Bretoiara (1993)**
 - *Stal Pepa* / kontadenn gant Mariasun Landa ; troet diwar ar c'hataloneg gant Gwenola ar Beg-Rossinyol ha Gwenael Emelianoff ; skeudennoù gant Victoria Santesmases. Releg Kerhuon : An Here, **1993** (Ar skafig ; 12). ISBN: 2-86843-108-9
- **Albaniera (1994)**
 - *Dyqani i Pepes* / Mariasun Landa ; përkthyes, Mira Meksi. Rilindja : Përfëmijë, **1994**

5

Partxela (1984)

(1984, 1985, 1987, 1991, 1995, 1998, 1999, 2005)

- *Partxela* / Mariasun Landak idatzia ; Jesus Lucasen marrazkiak ; Irakasleen Elkartearen eraginez. Donostia : Elkar, **1984** (Perkax ; 5). ISBN: 84-7529-130-9
- *Partxela* / Mariasun Landak idatzia ; Jesus Lucasen marrazkiak. 2. argit. Donostia : Elkar, **1985** (Perkax ; 5). ISBN: 84-7529-130-9
- *Partxela* / Mariasun Landak idatzia ; Jesus Lucasen marrazkiak ... [et al.]. 3. argit. Donostia : Elkar, **1987** (Perkax ; 5). ISBN: 84-7529-156-2
- *Partxela* / Mariasun Landak idatzia ; Jesus Lucasen marrazkiak. 4. argit. Donostia : Elkar, **1991** (Perkax ; 5). ISBN: 84-7529-130-9
- *Partxela* / testua, Mariasun Landa ; marrazkiak, Jesus Lucas. 5. argit. Donostia : Elkar, **1995** (Miru ; 5). ISBN: 84-7917-546-X
- *Partxela* / testua, Mariasun Landa ; marrazkiak, Jesus Lucas. 2. argit. Donostia : Elkarlanean, **1998** (Miru ; 5). ISBN: 84-8331-292-1
- *Partxela* / testua, Mariasun Landa ; marrazkiak, Jesus Lucas. 7. argit. Donostia : Elkarlanean, **1999** (Miru ; 5). ISBN: 84-8331-292-1
- *Partxela* / testua, Mariasun Landa ; marrazkiak, Jesus Lucas. 8. argit. Donostia : Elkarlanean, **2005** (Miru ; 5). ISBN: 84-8331-292-1

6

Txan fantasma (1984)

(1984, 1985, 1988, 1992, 1995, 1999, 2002, 2005, 2011)

- *Txan fantasmaren etengabeko istorioa* / Asun Landa. Zarautz : Zarautz-ko Udala ; Donostia : Erein, **1984**. ISBN: 84-7568-021-6
Oharra: 1982. urtean Zarautz-ko Udalak eratu zuen "Xabier Lizardi Saria"n, haurrentzako ipuinaren lehen saria irabazi zuen
- *Txan fantasma* / Mariasun Landak idatzia ; Yon Zabaletaren marrazkiak eta maketazioa ; Irakasleen Elkartearen eraginez. Donostia : Elkar, **1984** (Perkax ; 8). ISBN: 84-7529-155-4
Oharra: 1982ko Zarautzko Lizardi Sariaren irabazlea
- *Txan fantasma* / Mariasun Landak idatzia ; Yon Zabaletaren marrazkiak eta maketazioa ; Irakasleen Elkartearen eraginez. 2. argit. Donostia : Elkar, **1985** (Perkax ; 8). ISBN: 84-7529-155-4
- *Txan fantasma* / Mariasun Landak idatzia ; Yon Zabaletaren marrazkiak. 3. argit. Donostia : Elkar, **1988** (Perkax ; 8). ISBN: 84-7529-155-4
- *Txan fantasma* / Mariasun Landak idatzia ; Yon Zabaletaren marrazkiak eta maketazioa ; Irakasleen Elkartearen eraginez. 4. argit. Donostia : Elkar, **1992** (Perkax ; 8). ISBN: 84-7529-155-4
Oharra: 1982ko Zarautzko Lizardi Sariaren irabazlea.
- *Txan fantasma* / testua, Mariasun Landa; marrazkiak, Jon Zabaleta. 6. argit. Donostia : Elkar, **1995** (Miru ; 6). ISBN: 84-7917-545-1
- *Txan fantasma* / testua, Mariasun Landa; marrazkiak, Jon Zabaleta. 8. argit. Donostia : Elkar, **1999** (Miru ; 6). ISBN: 84-8331-029-5
- *Txan fantasma* / testua, Mariasun Landa; marrazkiak, Jon Zabaleta. 9. argit. Donostia : Elkar, **2002** (Miru ; 6). ISBN: 84-8331-029-5

- *Txan fantasma* / testua, Mariasun Landa; marrazkiak, Jon Zabaleta. 10. argit. Donostia : Elkar, **2005** (Miru ; 6). ISBN: 84-8331-029-5
- *Txan fantasma* / testua eta hitzaurrea, Mariasun Landa ; irudiak, Jon Zabaleta. Donostia : Elkarlanean, **2011** (Klis-Klasikoak). ISBN: 978-84-15337-46-1

ITZULPENAK

- **Gaztelania (1984)**
 - *Chan el fantasma* / Mariasun Landa ; ilustraciones, Yon Zabaleta ; versión castellana de la autora. Barcelona : La Galera, **1984** (La gaviota). ISBN: 84-246-3818-2
- **Katalana (1984)**
 - *Txan el fantasma* / Mariasun Landa ; il·lustracions, Yon Zabaleta ; versió catalana de Francesc Boada. Barcelona : La Galera, **1984** (La gaviota). ISBN: 84-246-3319-9
- **Greziara (1989)**
 - *Tsan to fantasma: istories apo tin hora ton vaseon* / Mariasun Landa ; Angeliki Vrettou. Atenas : Synghroni Epohi, **1989**. ISBN: 960-224-159-4
- **Albaniera (1994)**
 - [Txan fantasma] / Mariasun Landa ; përkthyes, Mira Meksi. Rilindja : Përfëmijë, **1994**
- **Ingelesa (1996)**
 - *Karmentxu and the little ghost* / by Mariasun Landa ; translated by Linda White ; illustrated by Yon Zabaleta ; foreword by Elizabeth Francis. Reno : University of Nevada Press, **1996**. ISBN: 0-87417-282-9
- **Galiziera (2007)**
 - *Chan, a pantasma* / Mariasun Landa ; tradución de Mariasun Landa e Carmen Torres París ; ilustracións, Iria Crespo. Vigo : Galaxia, **2007** (Árbore ; 146). ISBN: 978-84-828-8981-8
- **Esperantoa (2013)**
 - *Capulo la fantomo* / Mariasun Landa ; el la euska tradukis, Aitor Arana. Amorebieta : Erroteta, **2013** (Kolekto Lunlumo ; 2). ISBN: 978-84-1550-8

7

Izar berdea (1985)

(1985, 1988, 1990)

- *Izar berdea* / egilea, Mariasun Landa ; marrazkiak, Jesus Lucas. Donostia : Elkar, **1985** (Txalupa ; 17). ISBN: 84-7529-243-7
- *Izar berdea* / egilea, Mariasun Landa ; marrazkiak, Jesús Lucas. Donostia : Elkar, **1988**. (Txalupa ; 17). ISBN: 84-7529-243-7
- *Izar berdea* / egilea, Mariasun Landa ; marrazkiak, Jesús Lucas. Donostia : Elkar, **1990**. (Txalupa ; 17). ISBN: 84-7529-901-6

ITZULPENAK

- **Aranera (1985)**
 - *Era estèla verda* / conde de Mariasun Landa ; version aranesa de Frederic Vergés ; ilustracions de Jesus Lucas. Barcelona : La Galera, **1985** (Era gabarra ; 5). ISBN: 84-246-9992-0
- **Galiziera (1985)**
 - *A estrela verde* / conto de Mariasun Landa ; versión galega de Xavier Senín ; ilustracións de Jesús Lucas. Vigo : Galaxia, **1985** (A chalupa ; 17). ISBN: 84-7154-496-2
- **Katalana (1985, 1987, 1991)**
 - *L'estrella verda* / conte de Mariasun Landa ; versió catalana d'Albert de la Torre ; il·lustracions de Jesús Lucas. Barcelona : La Galera, **1985** (La xalupa ; 17). ISBN: 84-246-2117-4
 - *L'estrella verda* / conte de Mariasun Landa ; versió catalana d'Albert de la Torre ; il·lustracions de Jesús Lucas. Barcelona : La Galera, **1987** (La xalupa ; 17). ISBN: 84-246-2117-4
 - *L'estrella verda* / conte de Mariasun Landa ; versió catalana d'Albert de la Torre ; il·lustracions de Jesús Lucas. Barcelona : La Galera, **1991** (La xalupa ; 17). ISBN: 84-246-2117-4
- **Gaztelania (1985, 1987, 1991)**
 - *La estrella verde* / cuento de Mariasun Landa ; versión castellana de la autora ; ilustraciones de Jesús Lucas. Barcelona : La Galera, **1985** (La chalupa ; 17). ISBN: 84-246-2617-6
 - *La estrella verde* / cuento de Mariasun Landa ; versión castellana de la autora ; ilustraciones de Jesús Lucas. Barcelona : La Galera, **1987** (La chalupa ; 17). ISBN: 84-246-2617-6
 - *La estrella verde* / cuento de Mariasun Landa ; versión castellana de la autora ; ilustraciones de Jesús Lucas. Barcelona : La Galera, **1991** (La chalupa ; 17). ISBN: 84-246-2617-6
- **Bretoiara (1996)**
 - *Ar steredenn wer* / kontadenn gant Mariasun Landa ; skeudenn. gant Jesus Lucas ; brezhoneg gant Gwenael Emelyanoff. Ar Releg-Kerhuon : an Here, **1996** (Ar skafig ; 14). ISBN: 2-86843-131-3
- **Ingelesa-Euskara (2005)**
 - *Izar berdea = The green star* / testuak, Mariasun Landa; marrazkiak, Jokin Mitxelena. Donostia : Gara, **2005** (Euskal ipuinen bilduma ; 1). Testua euskaraz eta ingelesez. ISBN: 84-95663-66-X

8

Aitonaren txalupan (1988) (1988, 2011)

- *Aitonaren txalupan* / egilea, Mariasun Landa ; marrazkiak, Carlos Zabala (Arrastalu). Donostia : Elkar, **1988** (Txalupa ; 28). ISBN: 84-7529-631-9
- *Aititaren txalupan* / Mariasun Landa ; bizkaieraz, Juan Mari Iraolagoitia ; marrazkiak, Carlos Zabala. Donostia : Elkar, **1988** (Txalupa saila ; 1). ISBN: 84-7529-633-5

- *Aitonaren txalupan* / Mariasun Landa, Eli Landa. 1. ed. Bilbao : A Fortiori Argitaletxea, **2011** (Familiaren alde ; 13). ISBN: 978-84-96755-80-2

ITZULPENAK

- **Aranera (1988)**
 - *Ena barca de pare* / conde de Mariasun Landa ; version aranesa de Manuela Ané Brito ; ilustracions de Carlos Zabala (Arrastalu). Barcelona : La Galera, **1988** (Era gabarra ; 13). ISBN: 84-246-9651-4
- **Galiziera (1988)**
 - *O avó* / conto de Mariasun Landa ; versión galega de Antón Piñeiro ; ilustracións de Carlos Zabala (Arrastalu). Vigo : Galaxia, **1988** (A chalupa ; 28). ISBN: 84-7154-643-4
- **Gaztelania (1988, 2011)**
 - *La barca de mi abuelo* / cuento de Mariasun Landa ; versión castellana de la autora ; ilustraciones de Carlos Zabala (Arrastalu). Barcelona : La Galera, **1988** (La chalupa ; 28). ISBN: 84-246-2628-1
 - *La barca de mi abuelo* / Mariasun Landa, Eli Landa. 1ª ed. Bilbao : A Fortiori Editorial, **2011** (En favor de todas las familias ; 13). ISBN: 978-84-96755-77-2
- **Katalana (1988)**
 - *La barca de l'avi* / conte de Mariasun Landa ; versió catalana de Josep Lluch ; il·lustracions de Carlos Zabala (Arrastalu). Barcelona : La Galera, **1988** (La xalupa ; 28). ISBN: 84-246-2128-X
- **Albaniera (1994)**
 - [Aitonaren txalupan] / Mariasun Landa ; përkthyes, Mira Meksi. Përfëmijë : Mrekullia, **1994**

9

Errusika (1988)

(1988, 1992, 1995, 1997, 1999, 2001, 2004, 2009)

- *Errusika : (nola arkakuso txiki bat dantzari famatua izatera iritsi zen)* / Mariasun Landa ; marrazkigilea, Jesus Lucas. Donostia : Elkar, **1988** (Txanpa ; 11). ISBN: 84-7529-549-5
- *Errusika : (nola arkakuso txiki bat dantzari famatua izatera iritsi zen)* / Mariasun Landa ; marrazkilaria, Jesus Lucas. 2. argit. Donostia : Elkar, **1992** (Xaguxar ; 11). ISBN: 84-7917-141-3
- *Errusika : (nola arkakuso txiki bat dantzari famatua izatera iritsi zen)* / Mariasun Landa ; marrazkilaria, Jesus Lucas. 4. argit. Donostia : Elkar, **1995** (Xaguxar ; 11). ISBN: 84-7917-141-3
- *Errusika : (nola arkakuso txiki bat dantzari famatua izatera iritsi zen)* / Mariasun Landa ; marrazkilaria, Jesus Lucas. 5. argit. Donostia : Elkar, **1997** (Xaguxar ; 11). ISBN: 84-7917-141-3
- *Errusika : (nola arkakuso txiki bat dantzari famatua izatera iritsi zen)* / Mariasun Landa ; marrazkilaria, Jesus Lucas. 8. argit. Donostia : Elkar, **1999** (Xaguxar ; 11). ISBN: 84-8331-356-1

- *Errusika : (nola arkakuso txiki bat dantzari famatua izatera iritsi zen) / Mariasun Landa ; marrazkilaria, Jesus Lucas. 9. argit. Donostia : Elkar, 2001 (Xaguxar ; 11). ISBN: 84-8331-356-1*
- *Errusika : (nola arkakuso txiki bat dantzari famatua izatera iritsi zen) / Mariasun Landa ; marrazkilaria, Jesus Lucas. 10. argit. Donostia : Elkar, 2004 (Xaguxar ; 11). ISBN: 84-8331-356-1*
- *Errusika : (nola arkakuso txiki bat dantzari famatua izatera iritsi zen) / Mariasun Landa ; marrazkilaria, Jesus Lucas. 11. argit. berritua. Donostia : Elkar, 2009 (Xaguxar ; 11). ISBN: 978-84-8331-356-5*

ITZULPENAK

- **Ingelesa (1992, 1996)**
 - *The dancing flea / by Mariasun Landa; translated by Linda White; illustrated by Jesus Lucas; foreword by Elizabeth Francis. Reno : University of Nevada Press, 1992 (The Basque Series). ISBN: 0-87417-281-0*
 - *The dancing flea / by Mariasun Landa; translated by Linda White; illustrated by Jesus Lucas; foreword by Elizabeth Francis. Reno : University of Nevada Press, 1996 (The Basque Series). ISBN: 0-87417-281-0*
- **Katalana (1992, 1993)**
 - *Russica / Mariasun Landa ; il·lustracions, Laura Medina ; traducció del castellà, Gemma Lienas i Massot. 1^a ed. Barcelona : Cruïlla, 1992 (El vaixell de vapor ; 152. Sèrie blava ; 39). ISBN: 84-7629-675-4*
 - *Russica / Mariasun Landa ; il·lustracions, Laura Medina ; traducció del castellà, Gemma Lienas i Massot. 2^a ed. Barcelona : Cruïlla, 1993 (El vaixell de vapor ; 39). ISBN: 84-7629-675-4*
- **Gaztelania (1993, 1994, 1996, 2000, 2006, 2008)**
 - *Rusika / Mariasun Landa ; ilustraciones y cubierta, Asun Balzola ; traducción del euskera, Mariasun Landa. Madrid : SM, 1993 (Catamarán ; 42). ISBN: 84-348-4050-2*
 - *Rusika / Mariasun Landa ; traducción del euskera, Mariasun Landa ; ilustraciones, Asun Balzola. Madrid : SM : Ediciones del Prado, 1994 (El submarino naranja ; 74). ISBN: 84-348-4374-9. ISBN: 84-7838-323-9*
 - *Rusika / Mariasun Landa ; ilustraciones de Asun Balzola ; traducción del euskera, Mariasun Landa. 2^a ed. Madrid : SM, 1996 (Catamarán. Serie azul ; 15). ISBN: 84-348-4792-2*
 - *La pulga Rusika / Mariasun Landa ; ilustraciones, Asun Balzola. 3^a ed. Madrid : SM, 2000 (El barco de vapor ; 97). ISBN: 84-348-7325-7*
 - *La pulga Rusika / Mariasun Landa ; ilustraciones, Asun Balzola. 8^a ed. Madrid : SM, 2006 (El barco de vapor ; 97). ISBN: 84-348-7325-7*
 - *La pulga Rusika / Mariasun Landa ; ilustraciones, Asun Balzola. 10^a ed. Madrid : SM, 2008 (El barco de vapor ; 97). ISBN: 978-84-348-7325-4*

- **Alemana (1997)**
 - *Tanz, Russika, tanz!* / Mariasun Landa ; aus dem Spanischen von Karin Zaitani; illustrationen von Kathrin Schwertner. Berlin : Altberliner, **1997**. ISBN: 3-357-00782-7
- **Koreera (2005)**
 - [Errusika] / Mariasun Landa. Seoul : Book Seed Publishing, **2005**
- **Bretoiera (2014)**
 - *Ar c'hwenenn a felle dezhi mont da gorollerez* / Mariasun Landa ; troet gant Mark Kerrain ; skeudennaouet gant Degast'. Reuz : Sav-Heol, **2014**. ISBN: 979-10-90456-14-3

10

Iholdi (1988)

(1988, 1994, 1999, 2005)

- *Iholdi* / Mariasun Landa ; irudiak, Asun Balzola. Donostia : Erein, **1988** (Siberia treneko ipuinak). ISBN: 84-7568-222-7
- *Iholdi* / Mariasun Landa ; irudiak, Asun Balzola. 2. argit. Donostia : Erein, **1994** (Siberia treneko ipuinak). ISBN: 84-7568-222-7
- *Iholdi* / Mariasun Landa, marrazkiak, Asun Balzola. 3. argit. Edizio zuzendu eta eguneratua. Donostia : Erein, **1999** (Siberia treneko ipuinak ; 5). ISBN: 84-7568-855-1
- *Iholdi* / Mariasun Landa ; azaleko eta barruko marrazkiak, Asun Balzola. Donostia : Erein, **2005** (Iholdi ; 1). ISBN: 84-9746-250-5
Oharra: IBBYren Ohorezko Zerrenda 1992

ITZULPENAK

- **Gaztelania (1994, 1996, 2001, 2006, 2012)**
 - *Cuadernos secretos* / Mariasun Landa ; ilustraciones interiores y cubierta, Carlos Zabala ; traducción de la propia autora. Barcelona : Edebé, **1994** (Tucán ; 50). ISBN: 84-236-3699-2
Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: **Iholdi** ; Izeba txikia ; Alex
 - *Cuadernos secretos* / Mariasun Landa ; ilustraciones, Carlos Zabala ; traducción de la propia autora. 2^a ed. Barcelona : Edebé, **1996** (Tucán ; 50). ISBN: 84-236-3699-2
Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: **Iholdi** ; Izeba txikia ; Alex
 - *Cuadernos secretos* / Mariasun Landa ; ilustraciones, Carlos Zabala ; traducción de la propia autora. 3^a ed. Barcelona : Edebé, **2001** (Tucán ; 50). ISBN: 84-236-3699-2
Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: **Iholdi** ; Izeba txikia ; Alex
 - *Tres bichos raros* / Mariasun Landa ; ilustraciones y cubierta, Elena Odriozola. Boadilla de Monte : SM, **2006** (El barco de vapor. Serie naranja ; 187). ISBN: 84-675-1191-5
Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: Alex ; Izeba txikia ; **Iholdi**

- *Tres bichos raros* / Mariasun Landa. Boadilla del Monte, Madrid : Ediciones SM, **2012**. (El barco de vapor. Serie naranja). Baliabide elektronikoa. ISBN: 978-84-6755-160-0
Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: **Iholdi** ; Izeba txikia ; Alex
- **Katalana (1994, 1997, 2000, 2006, 2007)**
 - *Quaderns secrets* / Mariasun Landa ; traductor, Pau Joan Hernández ; il·lustracions, Carlos Zabala. 1^a ed. Barcelona : Edebé, **1994** (Tucán ; 36). ISBN: 84-236-3702-6
Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: **Iholdi** ; Izeba txikia ; Alex
 - *Quaderns secrets* / Mariasun Landa ; traductor, Pau Joan Hernández ; il·lustracions, Carlos Zabala. 2^a ed. Barcelona : Edebé, **1997** (Tucán ; 36). ISBN: 84-236-3702-6
Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: **Iholdi** ; Izeba txikia ; Alex
 - *Quaderns secrets* / Mariasun Landa ; traductor, Pau Joan Hernández ; il·lustracions interiors i coberta, Carlos Zabala. 3^a ed. Barcelona : Edebé, **2000** (Tucán ; 36). ISBN: 84-236-3702-6
Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: **Iholdi** ; Izeba txikia ; Alex
 - *Els secrets de la Iholdi* / Mariasun Landa ; traducció d'Ainara Munt Ojanguren ; il·lustracions d'Elena Odriozola Belastegui. 1^a ed. Barcelona : Cruïlla, **2006** (El vaixell de vapor ; 148). ISBN: 84-661-1303-7
Oharra: lau lan hauen argitalpen bateratua: **Iholdi** ; Amona, zure Iholdi ; Marina ; Haginak eta hilobiak
 - *Els secrets de la Iholdi* / Mariasun Landa ; traducció d'Ainara Munt Ojanguren ; il·lustracions d'Elena Odriozola Belastegui. 2^a ed. Barcelona : Cruïlla, **2007** (El vaixell de vapor ; 148). ISBN: 84-661-1303-7
Oharra: lau lan hauen argitalpen bateratua: **Iholdi** ; Amona, zure Iholdi ; Marina ; Haginak eta hilobiak
- **Frantsesa (1996, 2001)**
 - *Iholdi* / Mariasun Landa ; Asun Balzola ; traducteur, Luzien Etchezaharreta. Genève : La Joie de Lire, **1996**. ISBN: 2-88258-077-0
 - *Iholdi et autres histoires* / Mariasun Landa ; illustrations de Asun Balzola ; traduit du basque par Lucien Etchezaharreta. Genève : Joie de lire, **2001** (Récits). ISBN: 2-88258-192-0
Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: **Iholdi**; Izeba txikia ; Alex

11

Izeba txikia (1988)

(1988, 1999, 2005)

- *Izeba txikia* / Mariasun Landa ; Asun Balzola. Donostia : Erein, **1988** (Siberia treneko ipuinak). ISBN: 84-7568-221-9

- *Izeba txikia* / Mariasun Landa ; Asun Balzola. 2. argit. Edizio zuzendu eta eguneratua. Donostia : Erein, **1999** (Siberia treneko ipuinak ; 6). ISBN: 84-7568-856-X
- *Izeba txikia* / Mariasun Landa ; azaleko eta barruko marrazkiak, Asun Balzola. Donostia : Erein, **2005** (Iholdi ; 2). ISBN: 978-84-9746-251-3

ITZULPENAK

- **Frantsesa (1996, 2001)**
 - *La petite tante* / Mariasun Landa, Asun Balzola ; traduction Luzien Etchezaharreta. Genève : La Joie de Lire, **1996** (Petits cahiers d'ici et d'ailleurs. ISBN: 2-88258-078-9
 - *Iholdi et autres histoires* / Mariasun Landa ; illustrations de Asun Balzola ; traduit du basque par Lucien Etchezaharreta. Genève : Joie de lire, **2001** (Récits). ISBN: 2-88258-192-0
Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: Iholdi; **Izeba txikia** ; Alex
- **Gaztelania (1994, 1996, 2001, 2006, 2012)**
 - *Cuadernos secretos* / Mariasun Landa ; ilustraciones interiores y cubierta, Carlos Zabala ; traducción de la propia autora. Barcelona : Edebé, **1994** (Tucán ; 50). ISBN: 84-236-3699-2
Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: Iholdi ; **Izeba txikia** ; Alex
 - *Cuadernos secretos* / Mariasun Landa ; ilustraciones, Carlos Zabala ; traducción de la propia autora. 2ª ed. Barcelona : Edebé, **1996** (Tucán ; 50). ISBN: 84-236-3699-2
Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: Iholdi ; **Izeba txikia** ; Alex
 - *Cuadernos secretos* / Mariasun Landa ; ilustraciones, Carlos Zabala ; traducción de la propia autora. Barcelona : Edebé, **2001** (Tucán ; 50). ISBN: 84-236-3699-2
Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: Iholdi ; **Izeba txikia** ; Alex
 - *Tres bichos raros* / Mariasun Landa; ilustraciones y cubierta, Elena Odriozola. Boadilla de Monte : SM, **2006** (El barco de vapor. Serie naranja ; 187). ISBN: 84-675-1191-5
Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: Iholdi; **Izeba txikia** ; Alex
 - *Tres bichos raros* / Mariasun Landa. Boadilla del Monte, Madrid : Ediciones SM, **2012**. (El barco de vapor. Serie naranja). Baliabide elektronikoa. ISBN: 978-84-6755-160-0
Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: Iholdi ; **Izeba txikia** ; Alex
- **Katalana (1994, 1997, 2000)**
 - *Quaderns secrets* / Mariasun Landa ; traductor, Pau Joan Hernández ; il·lustracions, Carlos Zabala. 1ª ed. Barcelona : Edebé, **1994** (Tucán ; 36). ISBN: 84-236-3702-6
Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: Iholdi ; **Izeba txikia** ; Alex

- *Quaderns secrets* / Mariasun Landa ; traductor, Pau Joan Hernández ; il·lustracions, Carlos Zabala. 2^a ed. Barcelona : Edebé, **1997** (Tucán ; 36). ISBN: 84-236-3702-6
Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: Iholdi ; **Izeba txikia** ; Alex
- *Quaderns secrets* / Mariasun Landa ; traductor, Pau Joan Hernández ; il·lustracions interiors i coberta, Carlos Zabala. 3^a ed. Barcelona : Edebé, **2000** (Tucán ; 36). ISBN: 84-236-3702-6
Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: Iholdi ; **Izeba txikia** ; Alex

12

***Maria eta aterkia* (1988)**

(1988, 1991, 1998)

- *Maria eta aterkia* / Mariasun Landak idatzia ; Jon Zabaleta Larbururen marrazkiak. Donostia : Elkar, **1988** (Perkax ; 31). ISBN: 84-7529-635-1
- *Maria eta aterkia* / Mariasun Landak idatzia ; Jon Zabaleta Larbururen marrazkiak. 2. argit. Donostia : Elkar, **1991** (Perkax ; 31). ISBN: 84-7529-635-1
- *Maria eta aterkia* / testua, Mariasun Landa ; marrazkiak, Jon Zabaleta. 4. argit. Donostia : Elkarlanean, **1998** (Miru ; 29). ISBN: 84-8331-053-8

ITZULPENAK

- **Gaztelania (1990, 1997)**
 - *María y el paraguas* / Mariasun Landa ; ilustraciones, Jon Zabaleta. Barcelona : La Galera, **1990** (La gaviota ; 3). ISBN: 84-246-3603-1
 - *María y el paraguas* / Mariasun Landa ; ilustraciones, Jon Zabaleta. Barcelona : La Galera, **1997** (La gaviota ; 3). ISBN: 84-246-3603-1
- **Katalana (1990)**
 - *La Maria i el paraigua* / Mariasun Landa ; traducció, Oriol Gil Sanchis ; il·lustracions, Jon Zabaleta. Barcelona : La Galera, **1990** (La Gavina). ISBN: 84-246-3103-X
- **Albaniera (1993)**
 - *Maria dhe çadra* / Mariasun Landa ; përktheu nga spanjishta, Mira Meksi ; ilustrimet, Jon Zabaleta. Tiranë : Shtëpia Botuese, **1993**

13

***Alex* (1990)**

(1990, 1994, 1999, 2005)

- *Alex* / Mariasun Landa, Asun Balzola. Donostia : Erein, **1990** (Siberia treneko ipuinak). ISBN: 84-7568-302-9
- *Alex* / Mariasun Landa, Asun Balzola. 2. argit. Donostia : Erein, **1994** (Siberia treneko ipuinak). Haur eta Gazte Literaturako Euskadi Saria 1991. ISBN: 84-7568-302-9

- *Alex* / Mariasun Landa, Asun Balzola. 3. argit. Edizio zuzendu eta eguneratua. Donostia : Erein, **1999** (Siberia treneko ipuinak ; 7). ISBN: 84-7568-854-3
- *Alex* / Mariasun Landa ; azaleko eta barruko marrazkiak, Asun Balzola. Donostia : Erein, **2005** (Iholdi ; 3). Haur eta Gazte Literaturako Euskadi Saria 1991. ISBN: 84-9746-252-1

ITZULPENAK

- **Albaniera (1994)**
 - [Alex] / Mariasun Landa ; Mira Mexsi. Sirena E. Vogel, **1994**
- **Gaztelania (1994, 1996, 2001, 2006, 2012)**
 - *Cuadernos secretos* / Mariasun Landa ; ilustraciones interiores y cubierta, Carlos Zabala ; traducción de la propia autora. Barcelona : Edebé, **1994** (Tucán ; 50). ISBN: 84-236-3699-2
Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: Iholdi ; Izeba txikia ; **Alex**
 - *Cuadernos secretos* / Mariasun Landa ; ilustraciones interiores y cubierta, Carlos Zabala ; traducción de la propia autora. 2^a ed. Barcelona : Edebé, **1996** (Tucán ; 50). ISBN: 84-236-3699-2
Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: Iholdi ; Izeba txikia ; **Alex**
 - *Cuadernos secretos* / Mariasun Landa ; ilustraciones, Carlos Zabala ; traducción de la propia autora. Barcelona : Edebé, **2001** (Tucán ; 50). ISBN: 84-236-3699-2
Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: Iholdi ; Izeba txikia ; **Alex**
 - *Tres bichos raros* / Mariasun Landa ; ilustraciones y cubierta, Elena Odriozola. Boadilla de Monte : SM, **2006** (El barco de vapor. Serie naranja ; 187). ISBN: 84-675-1191-5
Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: Iholdi ; Izeba txikia ; **Alex**
 - *Tres bichos raros* / Mariasun Landa. Boadilla del Monte, Madrid : Ediciones SM, **2012** (El barco de vapor. Serie naranja). Baliabide elektronikoa. ISBN: 978-84-6755-160-0
Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: Iholdi ; Izeba txikia ; **Alex**
- **Katalana (1994, 1997, 2000)**
 - *Quaderns secrets* / Mariasun Landa ; traductor, Pau Joan Hernández ; il·lustracions, Carlos Zabala. 1^a ed. Barcelona : Edebé, **1994** (Tucán ; 36). ISBN: 84-236-3702-6
Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: Iholdi ; Izeba txikia ; **Alex**
 - *Quaderns secrets* / Mariasun Landa ; traductor, Pau Joan Hernández ; il·lustracions, Carlos Zabala. 2^a ed. Barcelona : Edebé, **1997** (Tucán ; 36). ISBN: 84-236-3702-6
Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: Iholdi ; Izeba txikia ; **Alex**
 - *Quaderns secrets* / Mariasun Landa ; traductor, Pau Joan Hernández ; il·lustracions interiors i coberta, Carlos Zabala. 3^a ed. Barcelona : Edebé, **2000** (Tucán ; 36). ISBN: 84-236-3702-6

Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: Iholdi ; Izeba txikia ; Alex

- **Frantsesa (1996, 2001)**

- *Alex* / Mariasun Landa ; Asun Balzola ; traducteur, Luzien Etchezaharreta. Genève : La Joie de Lire, **1996** (Petits cahiers d'ici et d'ailleurs). ISBN: 2-88258-076-2
- *Iholdi et autres histoires* / Mariasun Landa ; illustrations de Asun Balzola ; traduit du basque par Lucien Etchezaharreta. Genève : Joie de lire, **2001** (Récits). ISBN: 2-88258-192-0

Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: Iholdi; Izeba txikia ; Alex

14

Irma (1990)

(1990)

- *Irma* / egilea, Mariasun Landa ; marrazkiak, Belen Lucas. Donostia : Elkar, **1990** (Txalupa ; 34). ISBN: 84-7529-862-1
- *Irma* / egilea, Mariasun Landa ; bizkaieraz, Sabin Barruetabeña ; marrazkiak, Belen Lucas. Donostia : Elkar, **1990** (Txalupa ; 7). ISBN: 84-7529-902-4

ITZULPENAK

- **Galiziera (1990)**

- *Irma* / conto de Mariasun Landa; versión galega de Carme Rodríguez ; ilustracións de Belen Lucas. Vigo : Galaxia, **1990** (A xalupa ; 34). ISBN: 84-7154-735-X

- **Gaztelania (1990)**

- *Irma* / cuento de Mariasun Landa ; ilustraciones de Belén Lucas. Barcelona : La Galera, **1990** (La chalupa ; 34). ISBN: 84-246-2634-6

- **Katalana (1990)**

- *Irma* / conte de Mariasun Landa; versió catalana de Josep Lluch; il·lustracions de Belen Lucas. Barcelona : La Galera, **1990** (La xalupa ; 34). ISBN: 84-246-2134-4

15

Kleta bizikleta (1990)

(1990, 1993, 1998, 2009)

- *Kleta bizikleta* / Mariasun Landak idatzia ; Carlos Zabalaren azala eta marrazkiak. Donostia : Elkar, **1990** (Perkax ; 40). ISBN: 84-7529-933-4
- *Kleta bizikleta* / Mariasun Landak idatzia ; Carlos Zabalaren azala eta marrazkiak. 2. argit. Donostia : Elkar, **1993** (Perkax ; 40). ISBN: 84-7529-933-4
- *Kleta bizikleta* / testua, Mariasun Landa ; marrazkiak, Jesus Lucas. 3. argit. Donostia : Elkarlanean, **1998** (Miru ; 30). ISBN: 84-8331-222-0
- *Kleta bizikleta* / testua, Mariasun Landa ; marrazkiak, Jesus Lucas. 4. argit. Donostia : Elkarlanean, **2009** (Miru ; 30). ISBN: 84-8331-222-3

ITZULPENAK

- **Gaztelania (1995, 2004, 2007, 2010, 2011)**
 - *Una bicicleta en huelga* / texto, Mariasun Landa ; ilustración, Montse Ginesta. Barcelona : El Arca, **1995** (Tren de madera ; 13). ISBN: 84-478-0276-0
 - *Mi testaruda bicicleta* / Mariasun Landa ; ilustraciones, Asun Balzola. Zaragoza : Edelvives, **2004** (Ala Delta. Serie azul ; 37). ISBN: 84-263-5243-X
 - *Mi testaruda bicicleta* / Mariasun Landa ; ilustraciones, Asun Balzola. 1^a ed., 3^a impr. Zaragoza : Edelvives, **2007** (Ala Delta. Serie azul ; 37). ISBN: 978-84-263-5243-9
 - *Mi testaruda bicicleta* / Mariasun Landa ; ilustraciones, Asun Balzola. 1^a ed., 5^a impr. Zaragoza : Edelvives, **2010** (Ala Delta. Serie azul ; 37). ISBN: 978-84-263-5243-9
 - *Mi testaruda bicicleta* / Mariasun Landa ; ilustraciones, Asun Balzola. 1^a ed., 6^a impr. Zaragoza : Edelvives, **2011** (Ala Delta. Serie azul ; 37). ISBN: 978-84-263-5243-9
- **Katalana (1995, 2005)**
 - *Una bicicleta en vaga* / text, Mariasun Landa ; il·lustració, Montse Ginesta ; traducció, Pau Joan Hernández. Barcelona : L'Arca, **1995** (Tren de fusta ; 11). ISBN: 84-478-0303-1
 - *Quina bicicleta més tossuda!* / Mariasun Landa ; il·lustracions, Asun Balzola ; traducció, Pau Joan Hernández. Barcelona : Ediciones Baula, **2005** (Ala delta ; 14). ISBN: 84-479-1371-6
- **Galiziera (2004)**
 - *A miña bicicleta testalana* / Mariasun Landa ; ilustracións, Asun Balzola ; tradución, Ignacio Chao. Zaragoza : Luis Vives, **2004** (Ala delta. Tambre ; 8). ISBN: 84-263-5277-4

16

Potx (1992)

(1992)

- *Potx* / Mariasun Landak idatzia ; Erramun Landaren marrazkiak. Donostia : Elkar, **1992** (Perkax ; 51). ISBN: 84-7917-237-1
Oharra: 2023an berriro argitaratua izenburu honekin: *Ezin ezetz esan*. Donostia : Erein, 2023. ISBN: 978-84-9109-915-4

17

Julieta, Romeo eta saguak (1994)

(1994, 1996, 2008, 2012, 2021)

- *Julieta, Romeo eta saguak* / Mariasun Landa Etxebeste ; irudiak, Asun Balzola. Arrigorriaga : SM, **1994** (Baporea. Laranja ; 13). ISBN: 84-348-4316-1

- *Julieta, Romeo eta saguak* / Mariasun Landa Etxebeste ; irudiak, Asun Balzola. 2. argit. Arrigorriaga : SM, **1996** (Baporea. Laranja ; 13). ISBN: 84-348-4316-1
- *Julieta, Romeo eta saguak* / Mariasun Landa Etxebeste ; irudiak, Asun Balzola. 5. argit. Bilbao : IkaSMina, **2008** (Baporea ; 13). ISBN: 978-84-348-4316-5
- *Julieta, Romeo eta saguak* / Mariasun Landa Etxebeste ; irudiak, Asun Balzola. 6. argit. Bilbao : SM, **2012** (Baporea. Laranja ; 13). ISBN: 978-84-348-4316-5
- *Julieta, Romeo eta saguak* / Mariasun Landa ; marrazkiak, Asun Balzola. 1. argit. Donostia : Erein, **2021** (Auskalo bumeran ; 62) ISBN: 978-84-9109-593-4

ITZULPENAK

- **Gaztelania (1994, 2001, 2003, 2004, 2005, 2007, 2008)**
 - *Julieta, Romeo y los ratones* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Asun Balzola ; traducción del euskera, Mariasun Landa. Madrid : SM, **1994** (Catamarán ; 2). ISBN: 84-348-4297-1
 - *Julieta, Romeo y los ratones* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Asun Balzola ; traducción del euskera, Mariasun Landa. 3ª ed. Madrid : SM, **2001** (El barco de vapor. Serie azul ; 103). ISBN: 84-348-7854-2
 - *Julieta, Romeo y los ratones* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Asun Balzola ; traducción del euskera, Mariasun Landa. 5ª ed. Madrid : SM, **2003** (El barco de vapor. Serie azul ; 103). ISBN: 84-348-7854-2
 - *Julieta, Romeo y los ratones* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Asun Balzola ; traducción del euskera, Mariasun Landa. 6ª ed. Madrid : SM, **2004** (El barco de vapor. Serie azul ; 103). ISBN: 84-348-7854-2
 - *Julieta, Romeo y los ratones* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Asun Balzola ; traducción del euskera, Mariasun Landa. 7ª ed. Madrid : SM, **2004** (El barco de vapor. Serie azul ; 103). ISBN: 84-348-7854-2
 - *Julieta, Romeo y los ratones* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Asun Balzola ; traducción del euskera, Mariasun Landa. 8ª ed. Madrid : SM, **2005** (El barco de vapor. Serie azul ; 103). ISBN: 84-348-7854-2
 - *Julieta, Romeo y los ratones* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Asun Balzola ; traducción del euskera, Mariasun Landa. 9ª ed. Madrid : SM, **2007** (El barco de vapor. Serie azul ; 103). ISBN: 978-84-348-7854-9
 - *Julieta, Romeo y los ratones* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Asun Balzola ; traducción del euskera, Mariasun Landa. 10ª ed. Boadilla del Monte, Madrid : SM, **2008** (El barco de vapor. Serie azul ; 103). ISBN: 978-84-348-7854-9

-
- **Arabiera (2004)**
 - *Said wa-Zayna wa-l-firan al-gaia* / Mariasun Landa. Beirut : La Librairie Orientale, **2004**. ISBN: 9953-16124-0
- **Katalana (2006, 2007, 2013, 2014)**
 - *Julieta, Romeo i els ratolins* / Mariasun Landa ; dibuixos de Marie Nigot ; traductor, Josep Franco Martínez. 1a ed. Alzira : Bromera, **2006** (El Micalet Galàctic ; 123). ISBN: 84-9824-059-X
 - *Julieta, Romeo i els ratolins* / Mariasun Landa ; dibuixos de Marie Nigot ; traductor, Josep Franco Martínez. 2^a ed. Alzira : Bromera, **2007** (El Micalet Galàctic ; 123). ISBN: 978-84-9824-059-X
 - *Julieta, Romeo i els ratolins* / Mariasun Landa ; dibuixos de Marie Nigot ; traductor, Josep Franco Martínez. 3a ed. Alzira : Bromera, **2013** (El Micalet Galàctic ; 123). ISBN: 978-84-9824-059-7
 - *Julieta, Romeo i els ratolins* / Mariasun Landa. 1^a ed. Madrid : Editorial Leer-e, **2014** (Akobloom). ISBN: 978-84-1597-099-6. Epub

18

***Nire eskua zurean* (1995)**

(1995, 1996, 1997, 1998, 1999, 2000, 2001, 2003, 2005, 2009, 2013, 2015, 2017)

- *Nire eskua zurean* / Mariasun Landa ; marrazkiak, Antton Olariaga. Donostia : Erein, **1995** (Auskalo igela ; 42). ISBN: 84-7568-545-5
- *Nire eskua zurean* / Mariasun Landa ; marrazkiak, Antton Olariaga. 2. argit. Donostia : Erein, **1996** (Auskalo ; 42). ISBN: 84-7568-545-5
- *Nire eskua zurean* / Mariasun Landa ; marrazkiak Antton Olariaga. 3. argit. Donostia : Erein, **1997** (Auskalo ; 42). ISBN: 84-7568-545-5
- *Nire eskua zurean* / Mariasun Landa ; marrazkiak, Antton Olariaga. 4. argit. Donostia : Erein, **1997** (Auskalo ; 42). ISBN: 84-7568-545-5
- *Nire eskua zurean* / Mariasun Landa ; marrazkiak, Antton Olariaga. 5. argit. Edizio zuzendu eta eguneratua. Donostia : Erein, **1997** (Auskalo-Bumeran. ISBN: 84-7568-545-5
- *Nire eskua zurean* / Mariasun Landa ; marrazkiak, Antton Olariaga. 6. argit. Edizio zuzendua eta eguneratua. Donostia : Erein, **1998** (Auskalo-Bumeran ; 1). ISBN: 84-7568-545-5
- *Nire eskua zurean* / Mariasun Landa ; marrazkiak, Antton Olariaga. 7. argit. Edizio zuzendu eta eguneratua. Donostia : Erein, **1999** (Auskalo-Bumeran ; 1). ISBN: 84-7568-823-3
- *Nire eskua zurean* / Mariasun Landa ; marrazkiak, Antton Olariaga. 8. argit. Edizio zuzendu eta eguneratua. Donostia : Erein, **2000** (Auskalo-Bumeran ; 1). ISBN: 84-7568-823-3
- *Nire eskua zurean* / Mariasun Landa ; marrazkiak, Antton Olariaga. 9. argit. Edizio zuzendu eta eguneratua. Donostia : Erein, **2001** (Auskalo-bumeran ; 1). ISBN: 84-7568-823-3
- *Nire eskua zurean* / Mariasun Landa. 10. argit. Donostia : Erein, **2003** (Auskalo bumeran ; 1). ISBN: 84-7568-823-3
- *Nire eskua zurean* / Mariasun Landa. Donostia : Erein, **2005** (Perzebal ; 8). ISBN: 84-9746-272-6

- *Nire eskua zurean* / Mariasun Landa. 2. argit. Donostia : Erein, **2009** (Perzebal ; 8). ISBN: 978-84-9746-272-3
- *Nire eskua zurean* / Mariasun Landa. 3. argit., 3. inp. Donostia : Erein, **2013** (Perzebal ; 8). ISBN: 978-84-9746-272-3
- *Nire eskua zurean* / Mariasun Landa. 3. ed., 4. inp. Donostia : Erein, **2015** (Perzebal ; 8). ISBN: 978-84-9746-272-6
- *Nire eskua zurean* / Mariasun Landa. 3. argit., 5. inp. Donostia : Erein, **2017** (Perzebal ; 8). ISBN: 978-84-9746-272-3

ITZULPENAK

- **Galiziera (1996)**
 - *A miña man na túa* / Mariasun Landa ; traducción, Tereixa Hernández ; ilustracións, Fran Jaraba. 1ª ed. Vigo : Edicións Xerais de Galicia, **1996**. ISBN: 84-7507-987-3
- **Gaztelania (1998, 2000, 2002, 2004)**
 - *Mi mano en la tuya* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Asun Balzola ; traducción de Mariasun Landa. Madrid : Alfaguara, **1998** (Alfaguara juvenil). ISBN: 84-204-4912-1
 - *Mi mano en la tuya* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Asun Balzola. Madrid : Alfaguara, **2000** (Alfaguara Juvenil). ISBN: 84-204-4912-1
 - *Mi mano en la tuya* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Asun Balzola, traducción de Mariasun Landa. 4ª ed. Madrid : Alfaguara, **2002** (Alfaguara juvenil). ISBN: 84-204-4912-1
 - *Mi mano en la tuya* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Asun Balzola, traducción de Mariasun Landa. 5ª ed. Madrid : Alfaguara, **2004** (Próxima parada). ISBN: 84-204-0152-8
 - *Mi mano en la tuya* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Asun Balzola, traducción de Mariasun Landa. 6ª ed. Madrid : Alfaguara, **2004** (Próxima parada). ISBN: 84-204-0152-8
- **Katalana (2001, 2010)**
 - *Jo, me'n vaig* / Mariasun Landa ; traducció de Pau Joan Hernández. 1ª ed. Barcelona : Cruïlla, **2001** (Gran angular. Alerta roja ; 26). ISBN: 84-661-0287-6
 - *Jo, me'n vaig* / Mariasun Landa ; traducció de Pau Joan Hernández ; il·lustracions d'Iratxe López de Munain. 1ª ed. al Vaixell de Vapor. Barcelona : Cruïlla, **2010** (El vaixell de vapor. Sèrie vermella ; 155) . ISBN: 978-84-661-2395-2
- **Esloveniera (2016)**
 - *Moja roka v tvoji* / Mariasun Landa ; prevedla Marija Ursula Gersak ; fotografije v kujigi, Max Dezman. 1a ed. Medvode : Malinc, **2016**. ISBN: 978-961-6886-24-6
- **Italiera (2016)**
 - *La mia mano nella tua* / Mariasun Landa ; Roberta Gozzi, traduttore ; Roberto Clemente, illustratore. Roma : Associazione Culturale Libe, **2016**

19

Ahatetxoa eta sahas negartia (1997)

(1997)

- *Ahatetxoa eta sahas negartia* / testua, Mariasun Landa ; marrazkiak, Elena Odriozola. Donostia : Elkar, **1997** (Miru ; 16). ISBN: 84-7917-683-0

ITZULPENAK

- **Gaztelania (2004)**

- *El patito y el sauce llorón* / Mariasun Landa ; dibujos de Armand. 1ª ed. Alzira : Algar, **2004** (Calceñ. Blanco ; 5). ISBN: 84-95722-73-9

- **Katalana (2004, 2006, 2009)**

- *L'ànec i el salze* / Mariasun Landa ; dibuixos d'Armand ; traducció, Amaia Crespo. 1ª ed. Alzira : Bromera, **2004** (El Micalet galàctic ; 108). ISBN: 84-7660-521-8
- *L'anec i el salze* / Mariasun Landa ; il·lustració, Armand ; traducció, Amaia Crespo. Alzira : Bromera, **2006**. ISBN: 978-84-7660-521-9
- *L'ànec i el salze* / Mariasun Landa ; dibuixos d'Armand ; adaptació, Tina Vallés López. Barcelona : Animallibres, **2009** (La formiga ; 20). ISBN: 978-84-9672-680-2

20

Katuak bakar-bakarrik sentitzen direnean (1997)

(1997, 2008, 2017)

- *Katuak bakar-bakarrik sentitzen direnean* / Mariasun Landa ; Asun Balzola irudiak. 1. ed. Bilbo : Anaya Haritza, **1997** (Liburu zopa ; 2). ISBN: 84-207-8261-0
- *Katuak bakar-bakarrik sentitzen direnean* / Mariasun Landa ; Asun Balzola irudiak. 3. inp. Madrid : Anaya Haritza, **2008**. ISBN: 978-84-207-8261-4
- *Katuak bakar-bakarrik sentitzen direnean* / Mariasun Landa ; Asun Balzola irudiak. 1. ed., 3. inp. Madrid : Anaya Haritza, **2017** (Liburu zopa ; 2). ISBN: 978-84-207-8261-4

ITZULPENAK

- **Gaztelania (1997, 2018)**

- *Cuando los gatos se sienten tan solos* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Asun Balzola ; traducción de la autora. Madrid : Anaya, **1997** (Sopa de libros ; 15). ISBN: 84-207-8460-5
- *Cuando los gatos se sienten tan solos* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Asun Balzola ; traducción de la autora. 17ª imp. Madrid : Anaya, **2018** (Sopa de libros ; 15). ISBN: 978-84-207-8460-1

- **Katalana (1998, 1999, 2000)**

- *Quan els gats se senten molt sols* / Mariasun Landa ; il·lustracions de Asun Balzola ; traducció de Pau Joan Hernàndez. Barcelona : Barcanova, **1998** (Sopa de llibres. Sèrie Blava ; 13). ISBN: 84-4890-650-0

- *Quan els gats se senten molt sols* / Mariasun Landa ; il·lustracions de Asun Balzola ; traducció de Pau Joan Hernández. Segona edició. Barcelona : Barcanova, **1999** (Sopa de llibres. Sèrie Blava ; 13). ISBN: 84-4890-650-0
- *Quan els gats se senten tan sols* / Mariasun Landa ; il·lustracions de Asun Balzola ; traducció de Mònica F. Arizmendi i M. Àngels Giménez. Madrid : Anaya, **2000** (Sopa de llibres ; 14). ISBN: 84-207-4467-0
- **Galiziera (2000)**
 - *Cando os gatos se senten tan sós* / Mariasun Landa ; ilustracións de Asun Balzola ; traducción de Carmen Torres. 1ª ed. Madrid : Anaya, **2000** (Sopa de libros ; 15). ISBN: 84-207-4466-2
- **Esloveniera (2013)**
 - *Ko so macke tako same* / Mariasun Landa ; prevedla, Barbara Pregelj ; ilustrirala, Psenica Kovacic. Medvode : Malinc, **2013**. ISBN: 978-961-6886-03-1

21

Amona, zure Iholdi (1999)

(1999, 2000, 2005)

- *Amona, zure Iholdi* / idazlea, Mariasun Landa ; ilustratzailea, Elena Odriozola. 1. argit. Vitoria-Gasteiz : Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen Zerbitzu Nagusia, **1999** (Lau liburu helburu). ISBN: 84-457-1492-9
- *Amona, zure Iholdi* / Mariasun Landa ; azaleko eta barruko marrazkiak, Asun Balzola. Donostia : Erein, **2000** (Siberia treneko ipuinak ; 13). ISBN: 84-7568-911-6
- *Amona, zure Iholdi* / Mariasun Landa ; azaleko eta barruko marrazkiak, Asun Balzola. Donostia : Erein, **2005** (Iholdi ; 4). ISBN: 84-9746-253-X

ITZULPENAK

- **Katalana (2006, 2007)**
 - *Els secrets de la Iholdi* / Mariasun Landa ; traducció d'Ainara Munt Ojanguren ; il·lustracions d'Elena Odriozola Belastegui. 1ª ed. Barcelona : Cruïlla, **2006** (El vaixell de vapor. Sèrie taronja ; 148). ISBN: 84-661-1303-7
Oharra: lau lan hauen argitalpen bateratua: Iholdi ; **Amona, zure Iholdi** ; Marina ; Haginak eta hilobiak
 - *Els secrets de la Iholdi* / Mariasun Landa ; traducció d'Ainara Munt Ojanguren ; il·lustracions d'Elena Odriozola Belastegui. 2ª ed. Barcelona : Cruïlla, **2007** (El vaixell de vapor ; 148). ISBN: 84-661-1303-7
Oharra: lau lan hauen argitalpen bateratua: Iholdi ; **Amona, zure Iholdi** ; Marina ; Haginak eta hilobiak
- **Gaztelania (2007, 2010, 2012)**
 - *Los secretos de Iholdi* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Elena Odriozola. Boadilla del Monte, Madrid : SM, **2007** (El barco de vapor. Serie naranja ; 194). ISBN: 978-84-675-2105-4

Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: **Amona, zure Iholdi** ; Marina ; Haginak eta hilobiak

- *Los secretos de Iholdi* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Elena Odriozola. 1ª ed. Mexicana. Mexico : SM, **2010** (El barco de vapor. Serie naranja ; 194). ISBN: 978-607-471-433-3

Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: **Amona, zure Iholdi** ; Marina ; Haginak eta hilobiak

- *Los secretos de Iholdi* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Elena Odriozola. Boadilla del Monte, Madrid : SM, **2012**. (Barco de Vapor Naranja). Baliabide elektronikoa. ISBN: 978-84-675-5158-7

Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: **Amona, zure Iholdi** ; Marina ; Haginak eta hilobiak

- **Frantsesa (2009)**

- *Les secrets d'Iholdi* / Landa, Mariasun ; traduit de l'espagnol par Anne Calmels ; illustrations de Elena Odriozola. Genève : La Joie de lire, **2009** (Récits). ISBN: 978-2-88258-497-7

Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: **Amona, zure Iholdi** ; Marina ; Haginak eta hilobiak

- **Portugesa (2013)**

- *Os segredos de Iholdi* / Mariasun Landa ; ilustrações, Elena Odriozola ; tradução, Luiz Roberto Guedes. 1ª ed. brasileira. São Paulo : SM, **2013** (Barco a vapor ; 26). ISBN: 978-85-418-0077-8

22

Sorgina eta maisua (2000)

(2000, 2004, 2007, 2013,)

- *Sorgina eta maisua* / egilea, Mariasun Landa ; marrazkilaria, Jokin Mitxelena. Donostia : Elkarlanean, **2000** (Kuku ; 4). ISBN: 84-8331-656-0
- *Sorgina eta maisua* / egilea, Mariasun Landa ; marrazkilaria, Jokin Mitxelena. 4. argit. Donostia : Elkarlanean, **2004** (Kuku ; 4). ISBN: 84-8331-656-0
- *Sorgina eta maisua* / egilea, Mariasun Landa ; marrazkilaria, Jokin Mitxelena. 5. argit. Donostia : Elkarlanean, **2007** (Kuku ; 4). ISBN: 978-84-8331-656-6
- *Sorgina eta maisua* / egilea, Mariasun Landa ; marrazkilaria, Jokin Mitxelena. 6. argit. Donostia : Elkarlanean, **2013** (Kuku ; 4). ISBN: 978-84-8331-656-6

ITZULPENAK

- **Gaztelania (2001, 2004, 2005, 2010, 2013, 2017)**

- *La bruja y el maestro* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Asun Balzola ; traducción de la autora. Madrid : Anaya, **2001** (Sopa de libros ; 59). ISBN: 84-667-0293-8
- *La bruja y el maestro* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Asun Balzola ; traducción de la autora. 2ª ed. Madrid : Anaya, **2004** (Sopa de libros ; 59). ISBN: 84-667-0293-8

- *La bruja y el maestro* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Asun Balzola ; traducción de la autora. 4ª impr. Madrid : Anaya, **2005** (Sopa de libros ; 59). ISBN: 84-667-0293-8
- *La bruja y el maestro* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Asun Balzola ; traducción de la autora. 1ª ed., 5ª imp. Madrid : Anaya, **2010** (Sopa de libros ; 59). ISBN: 978-84-667-0293-5
- *La bruja y el maestro* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Asun Balzola ; traducción de la autora. 1ª ed., 6ª imp. Madrid : Anaya, **2010** (Sopa de libros ; 59). ISBN: 978-84-667-0293-5
- *La bruja y el maestro* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Asun Balzola ; traducción de la autora. 1ª ed., 7ª imp. Madrid : Anaya, **2013** (Sopa de libros ; 59). ISBN: 978-84-667-0293-5
- *La bruja y el maestro* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Asun Balzola ; traducción de la autora. 1ª ed., 8ª imp. Madrid : Anaya, **2017** (Sopa de libros ; 59). ISBN: 978-84-667-0293-5
- *La bruja y el maestro* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Asun Balzola ; traducción de la autora. 1ª ed., 9ª imp. Madrid : Anaya, **2017** (Sopa de libros ; 59). ISBN: 978-84-667-0293-5
- **Katalana (2001, 2015)**
 - *La bruixa i el mestre* / Mariasun Landa ; il·lustracions d'Asun Balzola ; traducció de Pau Joan Hernández. 1a ed. Barcelona : Barcanova, **2001** (Sopa de llibres. Sèrie groga ; 56). ISBN: 84-489-0966-6
 - *La bruixa i el mestre* / Mariasun Landa ; il·lustracions d'Asun Balzola ; traducció de Pau Joan Hernández. 3a ed., segona imp. Barcelona : Barcanova, **2015** (Sopa de llibres. Sèrie groga ; 56). ISBN: 84-489-0966-6

23

Elefante txori-bihotza (2001)

(2001, 2003, 2005, 2023)

- *Elefante txori-bihotza* / Mariasun Landa ; Emilio Urberuaga-ren irudiak. Bilbo : Anaya-Haritz, **2001** (Liburu zopa ; 14). ISBN: 84-667-0625-9
- *Elefante txori-bihotza* / Mariasun Landa ; Emilio Urberuaga-ren irudiak. Bilbo : Anaya-Haritz, **2003** (Liburu zopa ; 14). ISBN: 84-667-0625-9
- *Elefante txori-bihotza* / Mariasun Landa ; Emilio Urberuaga-ren irudiak. 2. berrinpr. Bilbo : Anaya-Haritz, **2005** (Liburu zopa ; 14). ISBN: 84-667-0625-9
- *Elefante txori-bihotza* / Mariasun Landa ; ilustrazaila, Iván Landa. 1. argit. Donostia : Erein, **2023** (Igelio igela ; 44). ISBN: 978-84-9109-913-0

ITZULPENAK

• Galiziera (2001)

- *Elefante corazón de paxaro* / Mariasun Landa ; ilustracións de Emilio Urberuaga ; traducción de Silvia Gaspar. 1a ed. Vigo : Xerais, **2001** (Sopa de libros ; 16). ISBN: 84-8302-680-5

• Gaztelania (2001, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2013, 2014, 2016, 2017, 2019)

- *Elefante corazón de pájaro* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Emilio Urberuaga. Madrid : Anaya, **2001** (Sopa de libros ; 65). ISBN: 978-84-667-0618-6
- *Elefante corazón de pájaro* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Emilio Urberuaga. 1ª ed., 2ª impr. Madrid : Anaya, **2003** (Sopa de libros ; 65). ISBN: 978-84-667-0618-6
- *Elefante corazón de pájaro* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Emilio Urberuaga ; traducción de la autora. 1ª ed., 3ª impr. Madrid : Anaya, **2004** (Sopa de libros ; 65). ISBN: 978-84-667-0618-6
- *Elefante corazón de pájaro* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Emilio Urberuaga ; traducción de la autora. 1ª ed., 4ª impr. Madrid : Anaya, **2005** (Sopa de libros ; 65). ISBN: 978-84-667-0618-6
- *Elefante corazón de pájaro* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Emilio Urberuaga ; traducción de la autora. 1ª ed., 5ª impr. Madrid : Anaya, **2005** (Sopa de libros ; 65). ISBN: 978-84-667-0618-6
- *Elefante corazón de pájaro* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Emilio Urberuaga ; traducción de la autora. 1ª ed., 6ª impr. Madrid : Anaya, **2006** (Sopa de libros ; 65). ISBN: 978-84-667-0618-6
- *Elefante corazón de pájaro* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Emilio Urberuaga ; traducción de la autora. 1ª ed., 8ª impr. Madrid : Anaya, **2007** (Sopa de libros ; 65). ISBN: 978-84-667-0618-6
- *Elefante corazón de pájaro* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Emilio Urberuaga ; traducción de la autora. 1ª ed., 9ª impr. Madrid : Anaya, **2007** (Sopa de libros ; 65). ISBN: 978-84-667-0618-6
- *Elefante corazón de pájaro* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Emilio Urberuaga ; traducción de la autora. 1ª ed., 10ª impr. Madrid : Anaya, **2008** (Sopa de libros ; 65). ISBN: 978-84-667-0618-6
- *Elefante corazón de pájaro* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Emilio Urberuaga ; traducción de la autora. 1ª ed., 11ª impr. Madrid : Anaya, **2008** (Sopa de libros ; 65). ISBN: 978-84-667-0618-6
- *Elefante corazón de pájaro* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Emilio Urberuaga ; traducción de la autora. 1ª ed., 12ª impr. Madrid : Anaya, **2009** (Sopa de libros ; 65). ISBN: 978-84-667-0618-6
- *Elefante corazón de pájaro* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Emilio Urberuaga ; traducción de la autora. 1ª ed., 13ª impr. Madrid : Anaya, **2009** (Sopa de libros ; 65). ISBN: 978-84-667-0618-6
- *Elefante corazón de pájaro* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Emilio Urberuaga ; traducción de la autora. 1ª ed., 17ª impr. Madrid : Anaya, **2013** (Sopa de libros ; 65). ISBN: 978-84-667-0618-6
- *Elefante corazón de pájaro* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Emilio Urberuaga ; traducción de la autora. 1ª ed., 19ª impr. Madrid : Anaya, **2014** (Sopa de libros ; 65). ISBN: 978-84-667-0618-6

- *Elefante corazón de pájaro* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Emilio Urberuaga ; traducción de la autora. 1ª ed., 21ª impr. Madrid : Anaya, **2016** (Sopa de libros ; 65). ISBN: 978-84-667-0618-6
- *Elefante corazón de pájaro* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Emilio Urberuaga ; traducción de la autora. 24ª imp. Madrid : Anaya, **2017** (Sopa de libros ; 65). ISBN: 978-84-667-0618-6
- *Elefante corazón de pájaro* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Emilio Urberuaga ; traducción de la autora. 28ª imp. Madrid : Anaya, **2019** (Sopa de libros ; 65). ISBN: 978-84-667-0618-6
- **Katalana (2001, 2006, 2009, 2020)**
 - *Un elefant amb cor d'ocell* / Mariasun Landa ; il·lustracions d'Emilio Urberuaga ; traducció de Pau Joan Hernández. 1a ed. Barcelona : Barcanova, **2001** (Sopa de llibres ; 58). ISBN: 84-489-0968-2
 - *Elefant cor-d'ocell* / Mariasun Landa ; il·lustracions d'Emilio Urberuaga ; traducció d'Eva Rel i Tamarit. 1a ed. Madrid : Anaya, **2001** (Sopa de llibres ; 15). ISBN: 84-667-0628-3
 - *Un elefant amb cor d'ocell* / Mariasun Landa ; il·lustracions d'Emilio Urberuaga ; traducció de Pau Joan Hernández. 1a ed. Barcelona : Barcanova, **2006** (Sopa de llibres ; 4). ISBN: 84-667-5494-6
 - *Un elefant amb cor d'ocell* / Mariasun Landa ; il·lustracions d'Emilio Urberuaga ; traducció de Pau Joan Hernández. 3ª ed. Barcelona : Barcanova, **2009** (Sopa de llibres ; 58). ISBN: 978-84-489-0968-0
 - *Un elefant amb cor d'ocell* / Mariasun Landa ; il·lustracions d'Emilio Urberuaga ; traducció de Pau Joan Hernández. 3ª impressió. Barcelona : Barcanova, **2020** (Sopa de llibres ; 58). ISBN: 978-84-489-0968-0
- **Bretoiara (2010)**
 - *Olifant kalon-evn* / Mariasun Landa ; troet gant Mark Kerrain ; skeudennaouet gant Degast'. Reuz : Sav-Heol, **2010**. ISBN: 978-2-9534848-0-9
- **Poloniera (2012)**
 - *Slon o ptasim sercu* / Mariasun Landa ; ilustracje, Emilio Urberuaga ; tłumaczyła, Weronika Kurosz. Poznan : Zysk i S-ka, **2012**. ISBN: 978-83-7785-062-6
- **Esloveniera-Gaztelania (2013)**
 - *Slon Pticesrcni = Elefante corazón de pájaro* / Mariasun Landa ; ilustracije, Emilio Urberuaga ; prevedla, Barbara Pregelj. Medvode : Malinc, **2013**. ISBN: 978-961-6886-04-8. Testua eslovenieraz eta gaztelaniaz

24

Galtzerdi suizida (2001)

(2001, 2002, 2005, 2006, 2007, 2008, 2010, 2011, 2014)

- *Galtzerdi suizida* / Mariasun Landa ; ilustrazioak, Antton Olariaga. Donostia : Elkarlanean, **2001**. ISBN: 84-8331-795-8
- *Galtzerdi suizida* / Mariasun Landa ; ilustrazioak, Antton Olariaga. 2. argit. Donostia : Elkar, **2002**. ISBN: 84-8331-795-8

- *Galtzerdi suizida* / Mariasun Landa ; ilustrazioak, Antton Olariaga. 5. argit. Donostia : Elkar, **2005**. ISBN: 978-84-8331-795-2. ISBN: 84-8331-795-8
- *Galtzerdi suizida* / Mariasun Landa ; ilustrazioak, Antton Olariaga. 6. argit. Donostia : Elkar, **2006**. ISBN: 84-8331-795-8
- *Galtzerdi suizida* / Mariasun Landa ; ilustrazioak, Antton Olariaga. 7. argit. Donostia : Elkar, **2007**. ISBN: 978-84-8331-795-2
- *Galtzerdi suizida* / Mariasun Landa ; ilustrazioak, Antton Olariaga. 8. argit. Donostia : Elkar, **2008**. ISBN: 978-84-8331-795-2
- *Galtzerdi suizida* / Mariasun Landa ; ilustrazioak, Antton Olariaga. 9. argit. Donostia : Elkar, **2010**. ISBN: 978-84-8331-795-2
- *Galtzerdi suizida* / Mariasun Landa ; ilustrazioak, Antton Olariaga. 10. argit. Donostia : Elkar, **2011**. ISBN: 978-84-8331-795-2
- *Galtzerdi suizida* / Mariasun Landa ; ilustrazioak, Antton Olariaga. 11. argit. Donostia : Elkar, **2014**. ISBN: 978-84-8331-795-2

ITZULPENAK

• Galiziera (2004)

- *O carpín suicida* / Mariasun Landa ; ilustracións de Federico Delicado. 1a ed. Vigo : Xerais, **2004** (Sopa de libros ; 28). ISBN: 84-9782-137-8

• Gaztelania (2004, 2005, 2007, 2008, 2011, 2016, 2017)

- *El calcetín suicida* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Federico Delicado. Madrid : Anaya, **2004** (Sopa de libros ; 96). ISBN: 84-667-3689-1
- *El calcetín suicida* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Federico Delicado. 2ª ed. Madrid : Anaya, **2005** (Sopa de libros ; 96). ISBN: 84-667-3689-1
- *El calcetín suicida* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Federico Delicado. 2ª ed., 2ª impr. Madrid : Anaya, **2005** (Sopa de libros ; 96). ISBN: 84-667-3689-1
- *El calcetín suicida* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Federico Delicado. 3ª impr. Madrid : Anaya, **2007** (Sopa de libros ; 96). ISBN: 84-667-3689-1
- *El calcetín suicida* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Federico Delicado. 4ª impr. Madrid : Anaya, **2007** (Sopa de libros ; 96). ISBN: 978-84-667-3689-3
- *El calcetín suicida* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Federico Delicado. 5ª impr. Madrid : Anaya, **2008** (Sopa de libros ; 96). ISBN: 978-84-667-3689-3
- *El calcetín suicida* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Federico Delicado. 6ª impr. Madrid : Anaya, **2011** (Sopa de libros ; 96). ISBN: 978-84-667-3689-3
- *El calcetín suicida* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Federico Delicado. 8ª impr. Madrid : Anaya, **2016** (Sopa de libros ; 96). ISBN: 978-84-667-3689-3

- *El calcetín suicida* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Federico Delicado. 9ª impr. Madrid : Anaya, **2017** (Sopa de libros ; 96). ISBN: 978-84-667-3689-3
- **Katalana (2004)**
 - *El mitjó suïcida* / Mariasun Landa ; il·lustracions de Federico Delicado ; traducció de Pau Joan Hernández. 1a ed. Barcelona : Barcanova, **2004** (Sopa de llibres ; 68). ISBN: 84-489-1139-3
- **Bretoiëra (2011)**
 - *Ma buhez berrloer* / Mariasun Landa ; brezhoneg gant Mark Kerrain ; tresadennoù gant Degast'. Reuz : Sav-Heol, **2011**. ISBN: 978-2-9534848-9-2

25

***Krokodiloa ohe azpian* (2002)**

(2002, 2003, 2007, 2008, 2015)

- *Krokodiloa ohe azpian* / Mariasun Landa ; azala, diseinua eta ilustrazioak, Antton Olariaga. Irun : Alberdania, **2002** (Ostiral saila ; 18). ISBN: 84-95589-33-8
- *Krokodiloa ohe azpian* / Mariasun Landa ; azala, diseinua eta ilustrazioak, Antton Olariaga. Irun : Alberdania, **2002** (Ostiral saila ; 18). ISBN: 84-95589-33-8
- *Krokodiloa ohe azpian* / Mariasun Landa. 3. argit. Irun : Alberdania, **2003** (Ostiral saila ; 18). ISBN: 84-95589-33-8
- *Krokodiloa ohe azpian* / Mariasun Landa. 1. argit. azal gogorrean. Irun : Alberdania, **2007** (Ostiral saila ; 25). ISBN: 978-84-96643-11-6
Oharra: IBBYren Ohorezko Zerrendan sartua.
- *Krokodiloa ohe azpian* / Mariasun Landa. 2. argit. azal gogorrean. Irun : Alberdania, **2008** (Ostiral saila ; 25)
- *Krokodiloa ohe azpian* / Mariasun Landa. Bilbao : ONCE, **2007**. Braille sistema
- *Krokodiloa ohe azpian* / Mariasun Landa. 1. argit. Donostia : Erein, **2015** (Bioleta saila ; 6). ISBN: 978-84-9746-940-1
Oharra: Haur eta Gazte Literaturako Espainiako Sari Nazionala 2003.

ITZULPENAK

- **Galiziera (2004)**
 - *Un crocodilo debaixo da cama* / Mariasun Landa ; ilustracións, Luis Castro Enjamio ; traducción, Mariasun Landa, María Dolores Torres París. Vigo : Galaxia, **2004** (Árbore). ISBN: 84-8288-652-5
Oharra: Premio Nacional de literatura Infantil e Xuvenil 2003
- **Gaztelania (2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2012, 2016, 2020)**
 - *Un cocodrilo bajo la cama* / Mariasun Landa ; ilustraciones, Arnal Ballester. Boadilla del Monte : SM, **2004** (El barco de vapor. Serie roja ; 159). ISBN: 84-348-9880-2
Oharra: Premio Nacional de Literatura Infantil y Juvenil 2003

- *Un cocodrilo bajo la cama* / Mariasun Landa ; ilustraciones, Arnal Ballester. 4ª ed. Boadilla del Monte : SM, **2005** (El barco de vapor. Serie roja ; 159). ISBN: 84-348-9880-2
Oharra: Premio Nacional de Literatura Infantil y Juvenil 2003
- *Un cocodrilo bajo la cama* / Mariasun Landa ; ilustraciones, Arnal Ballester. 7ª ed. Boadilla del Monte : SM, **2006** (El barco de vapor. Serie roja ; 159). ISBN: 84-348-9880-2
Oharra: Premio Nacional de Literatura Infantil y Juvenil 2003
- *Un cocodrilo bajo la cama* / Mariasun Landa. 8ª ed. Madrid : SM, **2007** (El barco de vapor. Serie roja ; 159). ISBN: 978-84-348-9880-6
Oharra: Premio Nacional de Literatura Infantil y Juvenil 2003
- *Un cocodrilo bajo la cama* / Mariasun Landa. 9. ed. Madrid : SM, **2008** (El barco de vapor. Serie roja ; 159). ISBN: 978-84-348-9880-6
Oharra: Premio Nacional de Literatura Infantil y Juvenil 2003
- *Un cocodrilo bajo la cama* / Mariasun Landa. 10. ed. Madrid : SM, **2008** (El barco de vapor. Serie roja ; 159). ISBN: 978-84-348-9880-6
Oharra: Premio Nacional de Literatura Infantil y Juvenil 2003
- *Un cocodrilo bajo la cama* / Mariasun Landa. 12. ed. Madrid : SM, **2012** (El barco de vapor. Serie roja ; 159). ISBN: 978-84-348-9880-6
Oharra: Premio Nacional de Literatura Infantil y Juvenil 2003
- *Un cocodrilo bajo la cama* / Mariasun Landa Etxebeste. Castro Urdiales : LibreVox, **2016** (Audiomol). ISBN: 978-84-16526-34-5
- *Un cocodrilo bajo la cama* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Marta Moreno. 1ª ed. Barcelona : La Galera, **2020**. ISBN: 978-84-246-6667-5
Oharra: Premio Nacional de Literatura Infantil y Juvenil 2003
- **Katalana (2004, 2005, 2009, 2020, 2021)**
 - *Un cocodril sota el llit* / Mariasun Landa ; traducció de Pau Joan Hernández ; il·lustracions d'Arnal Ballester. 1ª ed. Barcelona : Cruïlla, **2004** (El vaixell de vapor ; 124). ISBN: 84-661-0900-5
 - *Un cocodril sota el llit* / Mariasun Landa ; traducció de Pau Joan Hernández ; il·lustracions d'Arnal Ballester. segona ed. Barcelona : Cruïlla, **2005** (El vaixell de vapor ; 124). ISBN: 84-661-0900-5
 - *Un cocodril sota el llit* / Mariasun Landa ; traducció de Pau Joan Hernández ; il·lustracions d'Arnal Ballester. 3ª ed. Barcelona : Cruïlla, **2009** (El vaixell de vapor ; 124). ISBN: 978-84-661-0900-0
 - *Un cocodril sota el llit* / Mariasun Landa ; il·lustracions de Marta Moreno ; traducció, Xavier Solsona. 1ª ed. Barcelona : La Galera, **2020**. ISBN: 978-84-246-6666-8
 - *Un cocodril sota el llit* / Mariasun Landa ; il·lustracions, Marta Moreno ; traducció, Xavier Solsona. Primera edició en aquesta col·lecció: juny del 2021. Barcelona : La Galera, **2021** (Grumets ; 257). ISBN: 978-84-246-7054-2
Oharra: Premi Nacional de Literatura Infantil i Juvenil 2003
- **Koreera (2004)**
 - [Krokodiloa ohe azpian] / Mariasun Landa. Seoul : BookSeed Publishing, **2004**. ISBN: 89-955757-1-9

-
- **Errusiera (2010)**
 - *Krokodil pod krovatiu* / Mariasun Landa ; khudozhnik Zina Surova ; perezod s ispanskogo Aleksandra Sevostianova. Moskva : KompasGid, **2010**. ISBN: 978-59-0456-109-3
- **Esloveniera (2012)**
 - *Krokodil pod posteljo* / Mariasun Landa ; ilustrirala, Psenica Kovacic ; prevedla in uredila, Barbara Pregelj. 1a ed. Medvode : Malinc, **2012**. ISBN: 978-961-6886-02-4
- **Poloniera (2012)**
 - *Slon o ptasim secu* / Mariasun Landa ; tłumacz, Weronika Kurosz. Poznan : Zysk i S-ka, **2012**.

26

Marlene eta taxizapata (2002)

(2002, 2012, 2022)

- *Marlene eta taxizapata* / Mariasun Landa ; irudiak, Elena Odriozola. Bilbao : SM, **2002** (Baporea. Sail laranja ; 18). ISBN: 84-348-8627-8
- *Marlene eta taxizapata* / Mariasun Landa ; irudiak, Elena Odriozola. 2. argit. Bilbao : IkaSMina (SM), **2012** (Baporea. Sail laranja ; 18). ISBN: 978-84-348-8627-8
- *Marlene eta taxizapata* / Mariasun Landa ; ilustratzailea, Elena Odriozola. 1. argit. Donostia : Erein, **2022** (Auskalo ; 67). ISBN: 978-84-9109-860-7

ITZULPENAK

- **Gaztelania (2002, 2003, 2004)**
 - *Marlene y el taxizapato* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Elena Odriozola. Madrid : SM, **2002** (El barco de vapor. Azul ; 117). ISBN: 84-348-9004-6
 - *Marlene y el taxizapato* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Elena Odriozola. 2ª ed. Madrid : SM, **2003** (El barco de vapor. Azul ; 117). ISBN: 84-348-9004-6
 - *Marlene y el taxizapato* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Elena Odriozola. 3ª ed. Madrid : SM, **2004** (El barco de vapor. Azul ; 117). ISBN: 84-348-9004-6
- **Arabiera (2004)**
 - *Basbus wa hida al-ukhra meshwar* / Mariasun Landa. Beirut : La Librairie Orientale, **2004**. ISBN: 9953-16122-4
- **Italiera (2013)**
 - *Marlene e la taxiscarpa* / Mariasun Landa ; Roberta Gozzi, traduttore ; Roberto Clemente, illustratore. Roma : Associazione Culturale Libe Edizioni, **2013**. ISBN: 978-88-909457-1-7

27

***Berri ona = Good news* (2003)** (2003)

- *Berri ona = Good news* / Mariasun Landa ; Mikel Valverde ; ingeleserazko moldaketa, Diana Draper. Bilbo : Baigorri, **2003** (Euskal ipuinen bilduma 5). ISBN: 84-95663-35-X
Oharra: testua euskaraz eta ingelesez

28

***Marina* (2003)** (2003, 2005)

- *Marina* / testua, Mariasun Landa ; Asun Balzola. Donostia : Elkar, **2003** (Berria ; 6). ISBN:84-9783-044-X
- *Marina* / Mariasun Landa; azaleko eta barruko marrazkiak, Asun Balzola. Donostia : Erein, **2005** (Iholdi ; 5). ISBN: 84-9746-254-8

ITZULPENAK

- **Katalana (2006, 2007)**
 - *Els secrets de la Iholdi* / Mariasun Landa ; traducció d'Ainara Munt Ojanguren ; il·lustracions d'Elena Odriozola Belastegui. 1^a ed. Barcelona : Cruïlla, **2006** (El vaixell de vapor. Sèrie taronja ; 148). ISBN: 84-661-1303-7
Oharra: lau lan hauen argitalpen bateratua: Iholdi ; Amona, zure Iholdi ; **Marina** ; Haginak eta hilobiak
 - *Els secrets de la Iholdi* / Mariasun Landa ; traducció d'Ainara Munt Ojanguren ; il·lustracions d'Elena Odriozola Belastegui. 2^a ed. Barcelona : Cruïlla, **2007** (El vaixell de vapor ; 148). ISBN: 84-661-1303-7
Oharra: lau lan hauen argitalpen bateratua: Iholdi ; Amona, zure Iholdi ; **Marina** ; Haginak eta hilobiak
- **Gaztelania (2007, 2010, 2012)**
 - *Los secretos de Iholdi* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Elena Odriozola. Boadilla del Monte : SM, **2007** (El barco de vapor. Serie naranja ; 194). ISBN: 978-84-675-2105-4
Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: Amona, zure Iholdi ; **Marina** ; Haginak eta hilobiak
 - *Los secretos de Iholdi* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Elena Odriozola. Mexico : SM, **2010** (El barco de vapor. Serie naranja ; 194). ISBN: 978-84-675-2105-4
Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: Amona, zure Iholdi ; **Marina** ; Haginak eta hilobiak
 - *Los secretos de Iholdi* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Elena Odriozola. Boadilla del Monte : SM, **2012**. (Barco de Vapor Naranja). Baliabide elektronikoa. ISBN: 978-84-675-5158-7

Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: Amona, zure Iholdi ;
Marina ; Haginak eta hilobiak

- **Frantsesa (2009)**

- *Les secrets d'Iholdi* / Landa, Mariasun ; traduit de l'espagnol par Anne Calmels ; illustrations de Elena Odriozola. Genève : La Joie de Lire, **2009** (Récits). ISBN: 978-2-88258-497-7

Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: Amona, zure Iholdi ;
Marina ; Haginak eta hilobiak

29

Inurri bitxia (2004)

(2004, 2005, 2010, 2016)

- *Inurri bitxia* / Mariasun Landa ; irudiak Pep eta Marc Brocal. 1. argit. Donostia : Erein, **2004** (Letra magikoa ; 8). ISBN: 84-9746-162-2
- *Inurri bitxia* / Mariasun Landa ; irudiak Pep eta Marc Brocal. 2. argit. Donostia : Erein, **2005** (Letra magikoa ; 8). ISBN: 84-9746-162-2
- *Inurri bitxia* / Mariasun Landa ; irudiak Pep eta Marc Brocal. 3. argit. Donostia : Erein, **2010** (Letra magikoa ; 8). ISBN: 978-84-9746-162-7
- *Inurri bitxia* / Mariasun Landa ; irudiak, Pep eta Marc Brocal. 4. argit. Donostia : Erein, **2016** (Letra magikoa ; 8). ISBN: 978-84-9746-162-7

ITZULPENAK

- **Galiziera (2004)**

- *Unha formiga orixinal* / Mariasun Landa ; debuxos de Pep e Marc Brocal. 1a ed. Vigo : Xerais, **2004** (Paseniño ; 8). ISBN: 84-9782-147-5

- **Gaztelania (2004)**

- *Una hormiga original* / Mariasun Landa ; dibujos de Pep y Marc Brocal. 1. ed. Alzira : Algar, **2004** (Letra mágica ; 8). ISBN: 84-95722-49-6

- **Katalana (2004, 2005, 2010)**

- *Una formiga original* / Mariasun Landa ; dibuixos de Pep i Marc Brocal. Barcelona : Cercle de Lectors, **2004** (Lletra màgica ; 8). ISBN: 84-672-0728-0
- *Una formiga original* / Mariasun Landa ; dibuixos de Pep i Marc Brocal. 1^a ed. Alzira : Bromera, **2004** (Lletra màgica ; 8). ISBN: 84-7660-937-X
- *Una formiga original* / Mariasun Landa ; dibuixos de Pep i Marc Brocal. Barcelona : Edicions del Pirata, **2005** (Lletra màgica ; 8). ISBN: 4-96569-07-1
- *Una formiga original* / Mariasun Landa ; dibuixos de Pep i Marc Brocal. 1^a ed. Barcelona : Animallibres, **2010** (El petit elefant ; 8). ISBN: 978-84-96726-99-4
- *Una formiga original* / Mariasun Landa ; dibuixos de Pep i Marc Brocal. 3^a ed. Alzira : Bromera, **2010** (El petit elefant ; 8). ISBN: 978-84-7660-937-8

-
- **Ingelesa-Gaztelania (2010)**
 - *An original ant = Una hormiga original* / Mariasun Landa ; drawings = dibujos, Pep y Marc Brocal ; version and translation by = versión y traducción de Mar Aranda y Joan Carles Girbés. 1st pub. = 1^a ed. Alzira : Algar, **2010** (Magic words ; 8). ISBN: 978-84-9845-245-7
- **Ingelesa-Katalana (2010)**
 - *An original ant = Una formiga original* / Mariasun Landa ; drawings = dibuixos, Pep i Marc Brocal ; version and translation by = versió i traducció de, Mar Aranda i Joan Carles Girbés. 1st ed. = 1^a ed. Barcelona : Animallibres, **2010** (Little elephant ; 8). ISBN: 978-84-15095-14-9
 - *An original ant = Una formiga original* / Mariasun Landa ; drawings = dibuixos Pep i Marc Brocal ; version and translation by = versió i traducció de Mar Aranda and Joan Carles Girbés. 1st ed. = 1^a ed. Alzira : Bromera, **2010** (Magic words ; 9). ISBN: 978-84-9824-788-6

30

Haginak eta hilobiak (2005) (2005)

- *Haginak eta hilobiak* / Mariasun Landa; azaleko eta barruko marrazkiak, Asun Balzola. Donostia : Erein, **2005**. (Iholdi ; 6). ISBN: 84-9746-255-6

ITZULPENAK

- **Katalana (2006, 2007)**
 - *Els secrets de la Iholdi* / Mariasun Landa ; traducció d'Ainara Munt Ojanguren ; il·lustracions d'Elena Odriozola Belastegui. 1^a ed. Barcelona : Cruïlla, **2006** (El vaixell de vapor. Sèrie taronja ; 148). ISBN: 84-661-1303-7
Oharra: lau lan hauen itzulpen bateratua: Iholdi ; Amona, zure Iholdi ; Marina ; **Haginak eta hilobiak**
 - *Els secrets de la Iholdi* / Mariasun Landa ; traducció d'Ainara Munt Ojanguren ; il·lustracions d'Elena Odriozola Belastegui. 2^a ed. Barcelona : Cruïlla, **2007** (El vaixell de vapor ; 148). ISBN: 84-661-1303-7
Oharra: lau lan hauen argitalpen bateratua: Iholdi ; Amona, zure Iholdi ; Marina ; **Haginak eta hilobiak**
- **Gaztelania (2007, 2010, 2012)**
 - *Los secretos de Iholdi* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Elena Odriozola. Boadilla del Monte, Madrid : SM, **2007** (El barco de vapor. Serie naranja ; 194). ISBN: 978-84-675-2105-4
Oharra: hiru lan hauen itzulpen bateratua: Amona, zure Iholdi ; Marina ; **Haginak eta hilobiak**
 - *Los secretos de Iholdi* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Elena Odriozola. Mexico : SM, **2010** (El barco de vapor. Serie naranja ; 194). ISBN: 978-84-675-2105-4

Oharra: hiru lan hauen argitalpen bateratua: Amona, zure Iholdi ; Marina ; **Haginak eta hilobiak**

- *Los secretos de Iholdi* / Mariasun Landa ; ilustraciones de Elena Odriozola. Boadilla del Monte : SM, **2012** (Barco de Vapor Naranja). Baliabide elektronikoa. ISBN: 978-84-675-5158-7

Oharra: hiru lan hauen itzulpen bateratua: Amona, zure Iholdi ; Marina ; **Haginak eta hilobiak**

- **Frantsesa (2009)**

- *Les secrets d'Iholdi* / Landa, Mariasun ; traduit de l'espagnol par Anne Calmels ; illustrations de Elena Odriozola. Genève : La Joie de Lire, **2009** (Récits). ISBN: 978-2-88258-497-7

Oharra: hiru lan hauen itzulpen bateratua: Amona, zure Iholdi ; Marina ; **Haginak eta hilobiak**

31

***La fiesta en la habitación de al lado* (2007)**

(2007)

- *La fiesta en la habitación de al lado : París, 1968-1969* / Mariasun Landa. Donostia : Erein, **2007** (Bakanak ; 7). ISBN: 978-84-9746-405-5

ITZULPENAK

- **Euskara (2007, 2008)**

- *Festa aldameneko gelan : Paris, 1968-1969* / Mariasun Landa ; itzultzailea, Jesus Mari Lasa. Donostia : Erein, **2007** (Bakanak ; 6). ISBN: 978-84-9746-404-8
- *Festa aldameneko gelan : Paris, 1968-1969* / Mariasun Landa ; itzultzailea, Jesus Mari Lasa. 2. argit. Donostia : Erein, **2008** (Bakanak ; 6). ISBN: 978-84-9746-404-8
- *Festa aldameneko gelan* / Mariasun Landa. Bilbao : ONCE. 2 liburuki ; Braille sistema

32

***El invierno de la cigarra Vanesa* (2008)**

(2008, 2010, 2011)

- *El invierno de la cigarra Vanesa* / Mariasun Landa ; ilustración de Margarita Menéndez. Madrid : Macmillan Iberia, **2008** (Librosaurio). ISBN: 978-84-7942-203-5
- *El invierno de la cigarra Vanesa* / Mariasun Landa ; ilustración de Margarita Menéndez. 2ª ed. Madrid : Macmillan Iberia, **2010** (Librosaurio). ISBN: 978-84-7942-203-5
- *El invierno de la cigarra Vanesa* / Mariasun Landa ; ilustración de Margarita Menéndez. 3ª ed. Madrid : Macmillan Iberia, **2011** (Librosaurio). ISBN: 978-84-7942-203-5

ITZULPENAK

- **Katalana (2008)**

- *L'hivern de la cigala Vanessa* / Mariasun Landa ; il·lustració de Margarita Menéndez. Madrid : Macmillan Iberia, **2008** (Llibresaure). ISBN: 978-84-7942-204-2

33***Ipurtargiak paradisuan (2008)*****(2008, 2010)**

- *Ipurtargiak paradisuan/ egilea*, Mariasun Landa ; ilustrazioak, Kale. Andra Mari Ikastolako Guraso Elkarte, **2008**
- *Ipurtargiak paradisuan/ egilea*, Mariasun Landa ; marrazkilaria, Maite Gurrutxaga. Donostia : Elkar, **2010** (Batela ; 17). ISBN: 978-84-9783-842-9

ITZULPENAK

- **Katalana (2011)**

- *Lluernes al paradís* / Mariasun Landa ; traducció d'Ainara Munt Ojanguren ; il·lustracions d'Alba García i Puig. 1a ed. Barcelona : Cruïlla, **2011** (El vaixell de vapor ; 75). ISBN: 978-84-661-2807-0

- **Gaztelania (2012)**

- *Luciérnagas en el paraíso* / texto, Mariasun Landa ; ilustraciones, Tesa González. 1ª ed. Barcelona : Edebé, **2012** (Mis cuentos favoritos. Tren azul). ISBN: 978-84-683-0411-3

34***Maitagarria eta desioa (2012)*****(2012)**

- *Maitagarria eta desioa* / Mariasun Landa ; marrazkiak, Maite Gurrutxaga. Donostia : Elkar, **2012**. ISBN: 978-84-9027-019-6

ITZULPENAK

- **Italiera (2016)**

- *La fata e il desiderio* / Mariasun Landa ; traduttore, Roberta Gozzi. Roma : Associazione Culturale Libe, **2016**

35***Marikanta eta inurriak (2012)*****(2012)**

- *Marikanta eta inurriak* / Mariasun Landa ; ilustrazioak, Jokin Mitxelena. 1. argit. Donostia : Erein, **2012**. ISBN: 978-84-9746-786-5

36

Inurrien hiztegia (2013)

(2013)

- *Inurrien hiztegia* / Mariasun Landa. Iruña : Pamiela, **2013** (Pamiela kondagintza ; 24). ISBN: 978-84-7681-770-4

ITZULPENAK

- **Gaztelania (2014)**
 - *Diccionario de hormigas* / Mariasun Landa. Iruña : Pamiela, **2014** (Biblioteca letras vascas ; 12). ISBN: 978-84-7681-831-2

37

Elsa eta paradisua (2015)

(2015, 2023)

- *Elsa eta paradisua* / Mariasun Landa ; ilustrazioak, Elena Odriozola. 1. argit. Bilbo : Giltza, **2015** (Tukan 10+ ; 9). ISBN: 978-84-8378-295-8
- *Elsa eta paradisua* / Mariasun Landa ; marrazkiak, Elena Odriozola. 1. argit. Donostia : Erein, **2023** (Auskalo ; 68). ISBN: 978-84-9109-861-4

ITZULPENAK

- **Gaztelania (2015)**
 - *Elsa y el paraíso* / Mariasun Landa ; ilustraciones, Elena Odriozola. 1ª ed. Barcelona : Edebé, **2015** (Tukan 10+ ; 52). ISBN: 978-84-683-1616-1

38

Azken balada (2016)

(2016)

- *Azken balada* / Mariasun Landa. 1. argit. Donostia : Erein, **2016** (Bioleta ; 9). ISBN: 978-84-9109-039-7

ITZULPENAK

- **Gaztelania (2017)**
 - *Mayi y Jakes : la última balada* / Mariasun Landa. 1ª ed. Donostia : Erein, **2017** (Violeta ; 10). ISBN: 978-84-9109-207-0

39

Puertas y ventanas abiertas (2016)

(2016)

- *Puertas y ventanas abiertas* / Mariasun Landa ; fotografías de Marga Otaegi. Arre : Pamiela, **2016** (Ensayo y testimonio ; 181). ISBN: 978-84-7681-965-4

40***Txikiaren handitasuna literaturan (2018)*****(2018)**

- *Txikiaren handitasuna literaturan* / Mariasun Landa ; argazkiak, Marga Otaegi. 1. argit. Donostia : Erein, **2018** (Saiopaperak. Literatura ; 21). ISBN: 978-84-9109-305-3

41***Ezin ezetz esan (2023)*****(2023)**

- *Ezin ezetz esan* / Mariasun Landa ; ilustratzailea, Andrea Prosper Morán. 1. argit. Donostian, 1980an idatzia eta 2023an berrikusia. Donostia : Erein, **2023** (Auskalo bumeran ; 69). ISBN: 978-84-9109-915-4
Oharra: 1992an izenburu honekin argitaratua: *Potx* / Mariasun Landak idatzia ; Erramun Landaren marrazkiak. Donostia : Elkar, 1992 (Perkak ; 51). ISBN: 84-7917-237-1

42***Egunaren adinak (2024)*****(2024)**

- *Egunaren adinak* / Mariasun Landa, testua ; Maite Gurrutxaga, irudiak eta diseinua. Tolosa : Oneka ; Gasteiz : Emakunde, **2024**

B Artikuluak

1978

- “Una habitación propia : Virginia Wolf”. *Egin*, **1978**-03-17
- “Hitz nahastuak : Amaia Lasaren poesia”. *Egin*, **1978**-11-04
- “Las mujeres perdieron la guerra dos veces”. *Egin*, **1978**-05-04

1979

- “La dama de la Meseta : entrevista con Carmen Martín Gaité”. *Diario Vasco*, **1979**-01-18
- “Una simple igualdad de sexos no es suficiente”. *Egin*, 18-1-**1979**-01-18

1982

- “Txan fantasmaren etengabeko istorioa”. *Egan*, 40, **1982**, 99-110

1984

- “Nire eskua zurean”. In: *Donostiako Hiria III : Donostiako C.A.T.k antolaturiko 1983.ko Sarian autaturiko lanak*. Donostia : Haranburu Editorea, **1984**, 36-45. Hirugarren Saria 1983
Oharra: egile bezala Mariasun Gamboa agertzen da, Mariasun Landa agertu ordez; akatsa da

1985

- “Desengainoa”. *Oarso*, 20, **1985**, 43

1986

- “Etorri behar duena”. In: *Donostiako Hiria V : Donostiako C.A.T.k antolaturiko 1986.eko Sarian autaturiko lanak*. Donostia : Kriselu, **1986**, 39-50. ISBN: 84-7407-275-1
- “Simone de Beauvoir”. *Jakin*, 39, **1986**
Halaber: “[Simone de Beauvoir](#)”. *Oarso*, 21, **1986**, 63-64

1987

- “[Joxepiren denda](#)”. *Oarso*, 22, **1987**, 104
- “Virginia Wolf-en Norberaren gela”. *Jakin*, 45, **1987**

1988

- “[María de Maeztu](#) “. *Oarso*, 23, **1988**, 100

1989

- [“Begoña Arregirekin solasean: une honetan, Europako jaiotze kopuru txikienetako bat da gurea”](#). *Oarso*, 24, **1989**, 51
- “Haurraz eta literaturaz”. *Eguna*, **1989**-11-23
- “Maria Blanchard ezagutzeko aukera”. *Diario Vasco*, **1989**-05-31

1990

- “Irma”. *CLIJ : cuadernos de literatura infantil y juvenil*, 3(13), **1990**, 37-40

1991

- “Ahantzi”. *Jaiegin*, 10, **1991**
- “Eta zu, zer moduz zaude?”. *Jaiegin*, 2, **1991**
Halaber: *Txikiaren handitasuna literaturan* / Mariasun Landa. Donostia Erein, 2018, 65-66
- “Idazleak ikastetxeetara”. *Tantak*, 6, **1991**, 103-104
Halaber: *Oarso*, 26, 1991, 18-19
- “Leihoa”. *Jaiegin*, 6, **1991**
- “Ohezaletasuna”. *Jaiegin*, 23, **1991**
- “Virginia Wolf : egia esan ezazu”. *Euskaldunon Egunkaria*, **1991**-07-31
- “Yogur zuriaren sindromea”. *Jaiegin*, 15, **1991**

1992

- [“Leihoa eta gela”](#). *Oarso*, 27, **1992**, 91
Halaber: *Txikiaren handitasuna literaturan* / Mariasun Landa. Donostia : Erein, 2018, 37-40
- “Fotogramas de infancia”. *CLIJ : cuadernos de literatura infantil y juvenil*, 5(41), **1992**, 26-28

1993

- “Txanogorritxoren inuzentziaz”. *Oarso*, 28, **1993**, 135
Halaber: *Txikiaren handitasuna literaturan* / Mariasun Landa. Donostia Erein, 2018, 95-112

1997

- “Baldin eta azterketa-bezpera egun batez ikasleren bat...”. *Oarso*, 32, **1997**, 271-272
Halaber: *Txikiaren handitasuna literaturan* / Mariasun Landa. Donostia Erein, 2018, 149-152
- “El libro y la chuleta”. *El Correo*, **1997**-12-03, 3

- “Simone de Beauvoir: elkarrizketa imajinarioa”. *Euskaldunon Egunkaria*, abuztua 1997

1998

- “Amona, zure Iholdi” / idazlea, Mariasun Landa ; marrazkilaria, Elena Odriozola. *Kometa*, 8. zenb., **1998** (Hendaia : Xirrixtazaleak). ISSN: 1296-6404
- “Asun Balzola o la expulsión del paraíso”. *CLIJ : cuadernos de literatura infantil y juvenil*, 11(109), **1998**, 20-23
- “Prólogo”. In: *Txoriburu: cabeza de chorlito* / Asun Balzola. Barcelona : Destino, **1998**, 149. ISBN: 84-233-3010-9

1999

- “[Bigarren sexua](#)”. *Egan*, 3-4, **1999**, 246-249
Halaber: *Euskaldunon egunkaria*, 1999-09-29, 37.
Halaber: *Txikiaren handitasuna literaturan* / Mariasun Landa. Donostia Erein, 2018, 133-138
- “[Elkarrizketa imajinarioa Simone de Beauvoirekin](#)”. *Oarso*, 34, **1999**, 132-133
- “Hitzaurrea”. In: *Txoriburu* / Asun Balzola. Donostia : Erein, **1999**
- “Itsumena”. *Faristol*, 2, **1999**, 90

2000

- “[Herioa eta maistra ohia](#)”. *Oarso*, 35, **2000**
Halaber: *Administrazioa euskaraz*, 27, 2000
- “La muerte y la esperanza = Herioa eta esperantza”. In: *Errealitatea, esperantza = Esperanza, realidad = Reality, hope*. Donostia : Elkarri, **2000**, 82-83
- “Piton sugea”. In: *Gutiziak*. 2. ed. Tafalla : Txalaparta, **2000**, 133-134.
ISBN: 84-8136-183-6
Halaber, In: *Alukiss : basotik edanez* / Antton Olariaga. Donostia : Erein, 1992
- “*El principito* : la voz que hay que escuchar”. *Diario Vasco*, **2000**-06-29
Halaber: *Puertas y ventanas abiertas* / Mariasun Landa. Arre : Pamiela, 2016, 147-149
- “[Printze txikia: haurtzaroaren nostalgia](#)”. *Behinola : haur eta gazte literatura aldizkaria*, 3, **2000**, 61-63
Halaber: *Pergola*, 141, 2000
Halaber: *Txikiaren handitasuna literaturan* / Mariasun Landa. Donostia Erein, 2018, 25-28

- “Herioa eta maistra” In: *50 sopas* / Pep Albanell [et al.]. Madrid : Anaya, **2000** (Sopas de libros), 19-23
- “La muerte y la maestra” In: *50 sopas* / Pep Albanell [et al.]. Madrid : Anaya, **2000** (Sopas de libros), 25-28

2001

- “C’Al-Zado enamorado”. In: *Cuentos azules*. Madrid : SM, **2001**, 83-90. ISBN: 84-348-7849-6

2002

- [“Dime que me quieres aunque sea mentira : la ficción literaria”](#). *Oarso*, 37, **2002**, 238-239
- “Mendja e ndritur e Pepes” / Mariasun Landa ; shqipër, Mira Mexsi. *Sirena e vogël : organ i Sektorit kombëtar të BBY*, 1, **2002**, 12-13
- “Vivir, experimentar, leer: una mudanza y un zapatito de cristal”. In: *Hablemos de leer*. Madrid : Anaya, **2002**, 101-108

2003

- Dhuntitë e mia të jashtëzakonshme / Mariasun Landa ; shqipër, Mira Mexsi. *Sirena e vogël : organ i Sektorit kombëtar të BBY*, 15, **2003**, 8 – 9
- [“Elefanteak, arkakusoak, krokodiloak... : barruko faunaren inguruan”](#). *Behinola : haur eta gazte literatura aldizkaria*, 9, **2003**, 21-27

2004

- “Azeituna eta txotxa”. *ABC Cultural*, **2004**-12-11
Halaber: *Txikiaren handitasuna literaturan* / Mariasun Landa. Donostia Erein, 2018, 79-80
- “Gracias a la literatura infantil”. *Everest*, 6, **2004**
- “Haur eta gazte literatura kanonetik kanpo egon da beti”. *Kalegats : euskal letren agerkaria*, 5, **2004**ko abendua, 8-9
- “Herio eta maistra”. In: *Itsaso zahar*. Gipuzkoako Ikastolen Elkartea, **2004**. 13-16. ISBN: 84-7086-406-8
- “Ipuinen sorburuaz”. *Oarso*, 39, **2004**
- “Ojos”. In: *100 sopas*. Madrid : Anaya, **2004**, 27-30
- “Por qué era de cristal el zapatito de Cenicienta?”. *Blanco y Negro. Suplemento Cultural de ABC*, 640, **2004**-05-01, 22
Halaber: *Gk : la revista de Galea*, 2004 (maiatza)

- “Pregón para el día de la Biblioteca 2004”. Toledo, **2004**-10-25
- “Reflexiones de ‘una elefanta corazón de pájaro’ : hacia la escritura de textos literarios en el aula”. In: *Leer y escribir desde la educación infantil y primaria*. Madrid : Ministerio de Educación Cultura y Deporte, **2004**, 191-214, ISBN: 84-369-3872-0
- “Sin sardinas pero con libros”. *CLIJ : cuadernos de literatura infantil y juvenil*, 168, **2004**, 82
- “Sobre la fauna interior”. *Lazarillo*, 11, **2004**, 84-86

2005

- [“Carta a unos jóvenes hondureños que quieren escribir cuentos”](#). *Oarso*, 40, **2005**, 106-107
- “Irakurtzea eta idaztea, ontzi komunikatuak”. *Revista de Educación*, **2005** (“Leer y escribir, vasos comunicantes” artikulua izuzpena) Halaber: *Txikiaren handitasuna literaturan* / Mariasun Landa. Donostia Erein, 2018, 29-34
- “Leer y escribir, vasos comunicantes”. *Revista de Educación*, **2005**, 169-179
Halaber: *Puertas y ventanas abiertas* / Mariasun Landa. Arre : Pamiela, 2016, 29-44
- “Rebeldes e insumisas: la necesidad de referencias”. *Donostiako Zinemaldiaren egunkaria*, **2005**-09-18
Halaber: *Puertas y ventanas abiertas* / Mariasun Landa. Arre : Pamiela, 2016, 153-154
- “Viure, experimentar, llegir”. In: *La sabateta de vidre* / J. Ballester i X. Mínguez (eds.). Catarroja : Pèriferic, **2005**, 35-45. ISBN: 84-9338-518-2

2006

- “La autotraducción como reescritura creativa”. In: *Traduction, adaptation, réécriture dans le monde hispanique contemporain* / Solange Hibbs & Monique Martinez (eds.). Toulouse, Presses Universitaires du Mirail, **2006**, 52-61. ISBN: 978-28-5816-848-4
- “La manzana txalaka : lectura, identidad, globalización”. *CLIJ : cuadernos de literatura infantil y juvenil*, 19(189), **2006**, 33-36
- “La voz oculta”. *Diario Vasco*, **2006**-04-28

2007

- “Asun Balzola entre nosotros”. *Diario Vasco*, **2007**-07-19
Halaber: *Puertas y ventanas abiertas* / Mariasun Landa. Arre : Pamiela, 2016, 125-128.

- “[Asun Balzola gure artean](#)”. *Behinola : haur eta gazte literatura aldizkaria*, 16, **2007**, 35-37
Halaber, *Gara*, 2007-07-30
Halaber: *Txikiaren handitasuna literaturan* / Mariasun Landa. Donostia Erein, 2018, 113-116
- “El hada y el deseo”. In: *A las buenas y a las malas*. Madrid : Anaya, **2007**, 233-242. ISBN: 978-84-667-6275-5
- “[Recordando a Asun Balzola](#)”. *Oarso*, 42, **2007**, 58-60
- “[Un año sin Asun Balzola](#)”. *Bilbao : Pérgola*, **2007**, 17

2008

- “La lectura literaria : por qué era de cristal el zapatito que perdió Cenicienta”. In: *Leyendo : once escritos literarios sobre la lectura* / Uxue Apaolaza... [et al.]. Donostia : Meettok, **2008**, 131-142. ISBN: 978-935964-3-9
- “Irakurketa literarioaz : zergatik zen kristalezkoa Mari Errauskinen zapatatxoa”. In: *Irakurri : hamaika idazki literario irakurtzeari buruz* / Uxue Apaolaza ... [et al.]. Donostia : Meettok, **2008**, 125-136. ISBN: 978-84-935964-1-5
- “Mosquitas muertas”. In: *Historias del 8 de marzo*. Bilbao : Fundación BBK, **2008** (Bizkaiko gaiak = Temas vizcainos ; 392-393), 65-77. ISBN: 978-84-8056-254-6
- “[Los otros](#)”. In: *La multiculturalidad en la literatura infantil y juvenil* / Fundación Germán Sánchez Ruipérez. Salamanca : Centro de Documentación e Investigación de Literatura Infantil y Juvenil & OEPLI, Organización Española Para el Libro Infantil, **2008**, 7-8
- “[Simone de Beauvoir-ekin, tête à tête \(1908-2008\)](#)”. *Oarso*, 43, **2008**, 214-215

2009

- “La aceituna y el palillo”. *El Cultural de ABC*, **2009**-12-11
Halaber: *Puertas y ventanas abiertas* / Mariasun Landa. Arre : Pamiela, 2016, 101-102
- “Dos amigos y una pulga”. In: *Atlántico : 30 historias de dos mundos*. Bogotá : Norma, **2009**, 313-318. ISBN: 978-958-45-1678-7
Oharra: *Irma*-ren bertsio berritua
- “Identity, language, creation (an autobiographical vision)”. In: *Writers in between languages : minority literatures in the global scene* / edited by Mari Jose Olaziregi. Reno, Nevada : Center for Basque Studies, University of Nevada, **2009** (Conference papers series ; 5), 65-74. ISBN: 978-1-877802-90-4

- Leximi letrar : përsë ishte prej qelqi këpucka që humbi Hirushja : ese / Mariasun Landa ; përkth., Mira Mexsi. *Mehr Licht ! : revistë kulturore e Fondacionit Kulturor Velija : e~perkatërmuajshme*, 36, **2009**, 260-265
- “Maite-zokoetan”. *Erlea : 1700en aldizkaria*, 1, **2009**, 21-23

2010

- “[Bihotzeko sareak](#)”. *Oarso*, 45, **2010**, 6-8

2011

- “Anécdotas de Asun”. In: *El mundo de Asun Balzola*. Madrid : Fundación SM, **2011**
Halaber: *Puertas y ventanas abiertas* / Mariasun Landa. Arre : Pamiela, 2016, 134-136
- “Asun Balzola, escritora”. In: *El mundo de Asun Balzola*. Madrid : Fundación SM, **2011**
Halaber: *Puertas y ventanas abiertas* / Mariasun Landa. Arre : Pamiela, 2016, 129-131
- “Asun, tu Mariasun”. In: *Puertas y ventanas abiertas* / Mariasun Landa. Arre : Pamiela, 2016, 129-131
Oharra: honako liburuauren aurkezpenean irakurria izateko bidalitako idazkia: *El mundo de Asun Balzola*. Madrid. **2011-06-07**
- “Desira bakarra”. In: *At!* / Marijose Olaziregi, edizioaren arduraduna. Donostia : Etxepare Euskal Institutua, **2011**. ISBN: 978-84-694-1491-0, 55-57
- “Sólo un deseo”. In: *At!* / Marijose Olaziregi, editora. Donostia : Etxepare Euskal Institutua, **2011**. ISBN: 978-84-694-1491-0, 151-153
- “One wish”. In: *At!* / Marijose Olaziregi, editor. Donostia : Etxepare Euskal Institutua, **2011**. ISBN: 978-84-694-1491-0, 249-252
- “El enfado de las niñas”. *CLIJ : cuadernos de literatura infantil y juvenil*, 24, **2011**, 42-46
- “Mariasun Landa, Euskal Herriko Unibertsitateko irakaslearen mintzaldia = Intervención de Mariasun Landa, profesora de la Universidad del País Vasco”. In: *CCSZ, Carlos Santamaría Zentroaren inaugurazioa = Inauguración del Centro Carlos Santamaría*. Donostia 23/09/2011. Euskal Herriko Unibertsitatea, **2011**, 15-35
- “[Neskatilak, gehiengoa edo gutxiengoa](#)”. *Behinola : haur eta gazte literatura aldizkaria*, 23, **2011**, 27-33
Halaber: izenburu aldaerarekin (“Neskatoen haserrea”) In: *Txikiaren handitasuna literaturan* / Mariasun Landa. Donostia Erein, 2018, 69-76

Oharra: jatorrian, honako kongresuaren *Niñas, mayoría y minoría* mahai-inguruan aurkeztutako ponentzia: 32 Congreso Internacional del IBBY (International Board on Books for Young People). Santiago de Compostela. 2010-09-10

2012

- “Autobiografiaz”. *Oarso*, 47, **2012**
Halaber: *Txikiaren handitasuna literaturan* / Mariasun Landa. Donostia Erein, 2018, 153-156
- “[Blancanieves : la literatura de la humanidad](#)”. *Noticias de Gipuzkoa*, **2012-11-02**
Halaber: *Oarso*, 48, 2013, 236-237
Halaber: *CLIJ : cuadernos de literatura infantil y juvenil*, 26(251), 2013, 42-44
Halaber: *Puertas y ventanas abiertas* / Mariasun Landa. Arre : Pamiela, 2016, 143-144
- “[En la casa de la literatura](#)”. *Deia*, **2012-12-02**
Halaber: *Noticias de Gipuzkoa*, 2012.12-02
Halaber: *Puertas y ventanas abiertas* / Mariasun Landa. Arre : Pamiela, 2016, 139-140
- “*La fiesta en la habitación de al lado* inguruko oharrak”. *Erlea : 1700en aldizkaria*, 6, **2012**, 56-58
- “Rederas de Getaria”. In: *Montserrat Bayá i Camí*. AELC-Associació d’Escriptors en Llengua Catalana, **2012**, 126-128

2013

- “[Gazte-literaturaren mugak](#)”. *Behinola : haur eta gazte literatura aldizkaria*, 27, **2013**, 51-60
- “[Izan ginen haurrak ez dira inoiz hiltzen](#)”. *Behinola : haur eta gazte literatura aldizkaria*, 28, **2013**, 13-28

2014

- “Aingeru suzko ezpataduna?”. *Hegats : literatur aldizkaria*, 52, **2014**, 99-102
- “[Etiketarik gabeko literatura](#)”. *Oarso*, 49, **2014**
Halaber: *Txikiaren handitasuna literaturan* / Mariasun Landa. Donostia Erein, 2018, 59-62
- “Llamarse Elna”. In: *Los derechos de la infancia*. Madrid : Anaya, **2014**, 39-42
- “Dir-se Elna”. In: *Els drets de la infància*. Madrid : Anaya, **2014**, 39-42

2015

- “[Cómo escribí un relato gracias a Elisabeth Eidenbenz](#)”. *Oarso*, 50, **2015**, 195-197
- “Txikiaren handitasuna”. *RIEV*, 60, **2015**
Halaber: *Txikiaren handitasuna literaturan* / Mariasun Landa. Donostia Erein, 2018, 119-132

2016

- “La biblioteca íntima”. In: *Puertas y ventanas abiertas* / Mariasun Landa. Arre : Pamiela, **2016**, 95-98
Oharra: jatorrian, honako ekitaldian eskainitako hitzaldia: VIII Feria Internacional del Libro de Centroamérica, FILCEN, Tegucigalpa. 2004-07-11
- “Elefante y pájaro”. In: *Puertas y ventanas abiertas* / Mariasun Landa. Arre : Pamiela, **2016**, 47-53
Oharra: jatorrian, honako mintegian aurkeztutako ponentzia: *Leer y escribir desde Infantil y Primaria - Aulas de Verano* del Instituto Superior de Formación del Profesorado, Ministerio de Educación y Ciencia, UIMP (Universidad Internacional Menéndez Pelayo). Santander. 2003-06-26
- “El enfado de las niñas”. *CLIJ : cuadernos de literatura infantil y juvenil*, 24(240), 2011, 42-46
Halaber: *Puertas y ventanas abiertas* / Mariasun Landa. Arre : Pamiela, **2016**, 105-112
Oharra: jatorrian, honako kongresuaren *Niñas, mayoría y minoría* mahai-inguruan aurkeztutako ponentzia: 32 Congreso Internacional del IBBY (International Board on Books for Young People). Santiago de Compostela. 2010-09-10
- “Espacios entre las fronteras de la ciencia y la literatura”. In: *Puertas y ventanas abiertas* / Mariasun Landa. Arre : Pamiela, **2016**, 73-83
Oharra: jatorrian, honako kongresuan aurkeztutako ponentzia: *Encuentro Internacional sobre Literatura y Ciencia*, DIPC-ek (Donostia International Physics Center) eta Jakiundek antolatua. “Mestizajes” programa. Donostia. 2011-10-19
- “Fantasma = Fantasma = Ghost”. In: *Estereoskopiak : 16+16 : erakusketa = exposición* / Eulalia Abaituaren edizioa. Bilbao : Euskal Museoa, **2016**. ISBN: 978-84-933868-5-6
- “Hilaridad y absurdo en la literatura infantil (Apuntes en una libreta)”. In: *Puertas y ventanas abiertas* / Mariasun Landa. Arre : Pamiela, **2016**, 57-70
Oharra: jatorrian, honako ikastaroan eskainitako hitzaldia: Curso *Literatura infantil y humor*, organizado por el Centro del Profesorado de Almería. Almería. 2007-05-04

- “Identidad. Lengua. Creación”. In: *Puertas y ventanas abiertas / Mariasun Landa*. Arre : Pamiela, **2016**, 15-26
Halaber: *CLIJ : cuadernos de literatura infantil y juvenil*, 34(300), 2021, 34-40
Oharra: jatorrian, honako kongresuan aurkeztutako ponentzia: *Writers in between languages*. Center for Basque Studies, University of Nevada. Reno, 2008-06-17
- “Lo que desconocemos pero nos habita”. In: *Puertas y ventanas abiertas / Mariasun Landa*. Arre : Pamiela, **2016**, 115-121
Oharra: honako mintegian eskainitako hitzaldia: Seminario del Programa de Autores Iberoamericanos de la Feria del Libro de Miami 2015, *Libros: espacios en libertad*, Fundación Cuatro Gatos, 2015-10-22
- “La manzana txalaka”. In: *Puertas y ventanas abiertas*. Arre : Pamiela, **2016**, 87-91
Oharra: jatorrian, honako kongresura aurkeztutako ponentzia: III Congreso Ibérico de LIJ (Literatura Infantil y Juvenil) sobre *Lectura, identidades y globalización*, organizado por la OEPLI (Organización Española para el Libro Infantil y Juvenil). Valencia. 2005-06-27
- “[Orein bilakatu zen neska](#)”. *Oarso*, 51, **2016**, 104-105

2017

- “Abandono”. In: *Filipinas : tierra de tifones / Lorena Fernández Álvarez & Cómplices*. A Fortiori, 2017. ISBN: 978-84-96755-45-1
- “[Robinson desconectado](#)”. *Oarso*, 52, **2017**, 85-87
Halaber: *CLIJ : cuadernos de literatura infantil y juvenil*, 30(276), 2017, 28-31
- “[Robinson deskonektatua](#)”. *Berria*, **2017-05-07**
Halaber: *Txikiaren handitasuna literaturan / Mariasun Landa*. Donostia Erein, 2018, 25-28

2018

- “[68ko maiatza eta feminismoa 50 urte geroago](#)”. *Berria*, **2018-11-27**
- “Emozioa eta egilearen barne-mundua haur eta gazte literaturan”. In: *Txikiaren handitasuna literaturan*. Donostia Erein, **2018**, 29-34
Oharra: jatorrizko hitzaldia: “Emoción y mundo interior en la novela juvenil”. Fundación Caballero Bonald. Seminario Permanente de Literatura. Jerez de la Frontera. 2009-03-26
- “Irakurketa literarioaz: zergatik zen kristalezkoa Mari Errauskinen zapatatxea”. In: *Txikiaren handitasuna literaturan / Mariasun Landa*. Donostia Erein, **2018**, 17-24
Oharra: jatorrian, Gipuzkoako Foru Aldundiak antolaturiko Euskararen Egunean eskainitako hitzaldia. 2003-12-03

- “Liburutegiak gonbidatzen zaitu”. In: *Txikiaren handitasuna literaturan* / Mariasun Landa. Donostia Erein, **2018**, 13-14
Oharra: Donostiako Liburutegirako idatzitako testua 2005ean
Oharra: Bada gaztelaniazko bertsiorik ere sarean: [“La biblioteca te invita”](#)
- “Nire bestiario pertsonala”. In: *Txikiaren handitasuna literaturan* / Mariasun Landa. Donostia Erein, **2018**, 41-52
Oharra: jatorrian “Apoak, arkakusoak, krokodiloak... barne faunaren inguruan” izeneko hitzaldia, EHUK antolatutako honako biltzarrean: V. Arte eta Kulturako Topaketak. Bilbo. 2004-07-30
- [“Umorea haur literaturan : zertzelada batzuk”](#). *Oarso*, 53, **2018**, 110-112
- “Umorea haur eta gazte literaturan : ohar batzuk”. In: *Txikiaren handitasuna literaturan* / Mariasun Landa. Donostia Erein, **2018**, 41-52
Oharra: jatorrian, “Umorea, barrea eta zentzugabekeria HGLn” hitzaldia, honako kongresuan: III Congreso Ibérico de Literatura Infantil y Juvenil, Valencia, 2005-05-27
- “Zientzia eta literaturaren mugen arteko espazioak : zertzelada batzuk”. In: *Txikiaren handitasuna literaturan* / Mariasun Landa. Donostia Erein, **2018**, 83-94
Oharra: jatorrian, honako kongresuan aurkeztutako ponentzia: *Encuentro Internacional sobre Literatura y Ciencia*, DIPC-ek (Donostia International Physics Center) eta Jakiundek antolatua. “Mestizajes” programa. Donostia. 2011-10-19

2019

- [“Azeituna eta txotxa \(Errazkeria haur eta gazte literaturan\)”](#). *Oarso*, 54, **2019**, 122-123
- [“El enfado de las niñas : notas para convertir el enfado en lucidez”](#). *Ondina-Ondine : revista de literatura comparada infantil y juvenil : investigación en educación*, 3, **2019**, 51-60
- “Robinson deskonektatua”. In: *Gure hitzak* / edizioa, Natxo Rodríguez Arkaute. Bilbao : Euskal Herriko Unibertsitateko Argitalpen Zerbitzua, **2019**, 130-133. ISBN: 978-84-1319-102-7

2020

- “Karola eta garabia”. In: *Emakume, ikusten zaitut = Mujer, te veo*. Bilbao : Itsasmuseum, **2020**, 31-32
- “Marraskia”. In: *Eskuko ekipajea : euskal ipuin modernoan antologia (1963-2018)* / Ibon Egaña Etxeberría. Donostia : Alai, **2020** (Hautak ; 1). ISBN: 978-84-120944-6-6.
Oharra: “Marraskia” *Iholdi* (1988) ipuinaren testu bat da

2021

- “Identidad. Lengua. Creación”. *CLIJ : cuadernos de literatura infantil y juvenil*, 34(300), **2021**, 34-40
- “Atzera begiratu baina etorkizuna amets”. In: *Ipuin hautatuak*. Bilbao : Bilbo Zaharra, **2021** (Forum hitzaldiak ; 13), 97-105

C Mariasun Landari buruzkoak

1988

- “Mariasun Landa”. In: *La literatura infantil vasca : estudio histórico de los libros infantiles en euskera* / Seve Calleja, Xabier Monasterio. Bilbao : Universidad de Deusto : Mensajero, **1988**, 247-248. ISBN: 84-271-1515-6

1994

- “Txan fantasma : Mariasun Landa” / Xabier Etxaniz. *Hegats : literatur aldizkaria*, 8, **1994**, 27-32

1999

- “Mariasun Landaren literatur mundua : txikiaren handitasuna” / Mari Jose Olaziregi Alustiza. Lan honen atala da: “Intimismoaz haraindi : emakumezkoek idatzitako euskal literatura” / Mari Jose Olaziregi Alustiza. *Oihenart : cuadernos de lengua y literatura*, 17, **1999**, 27-38
- “Mariasun Landa o la poética de la ternura” / Mari Jose Olaziregi Alustiza, *CLIJ : cuadernos de literatura infantil y juvenil*, 12(122), **1999**, 7-21
- *Mariasun Landa* / Donostiako Udal Liburutegia. Donostia : Udal Kultur Patronatua, **1999?** (Irakurketa gida = Guía de lectura ; 14)

2000

- “En torno a la obra de Mariasun Landa” / María José Olaziregi Alustiza. In: *Literatura infantil y juvenil : tendencias actuales en investigación* / Veljka Ruzicka Kenfel, Celia Vázquez García, Lourdes Lorenzo García (eds.). Vigo : Universidade de Vigo, Servizo de Publicacións, **2000**, 391-400. ISBN: 84-8158-169-0
- “El universo literario de Mariasun Landa : la grandeza de lo pequeño” / Mari Jose Olaziregi Alustiza. In: *Breve historia feminista de la literatura española (en lengua catalana, gallega y vasca). Vol. VI* / Iris M. Zavala (coord. gral.). Rubí : Anthropos, 425-448, **2000**. ISBN: 84-7658-577-2

2002

- “Galtzerdi suizida” / Xabier Etxaniz Erle. *Fadamorgana : revista galega de literatura infantil e xuvenil*, 8, **2002**, 83

- *Mariasun Landa* [Bibliografía]. Kultura Saila, Eusko Jaurlaritza ; Liburutegi Nagusia, Donostia Kultura, **2002**

2003

- “Mariasun Landa : hasi zen eta hazi da” / Xabier Etxaniz Erle. *Behinola : haur eta gazte literatura aldizkaria*, 9, **2003**, 19-20
- “Mariasun Landa: valoro el riesgo y la ternura, y así lo reflejan mis libros” / Francisco Luna Arcos. *Cuadernos de pedagogía*, 329, **2003**, 40-45

2004

- [“Comentario cara á formaçao lectora: ‘Un crocodilo debaixo da cama’ de Mariasun Landa”](#) / María José Olaziregi Alustiza. *Boletín galego de literatura*, 32, **2004**, 231-242
- “Ese crocodilo que todos levamos dentro...” / Mari Jose Olaziregi. *Grial*, 162, **2004**, 89-90
- “Mariasun Landa : bokazio baten gorazarre” / Anjel Lertxundi. *Oarso*, 39, **2004**
- “Mariasun Landa : escritora por vocación y obligación” / Pilar Careaga. *Lazarillo*, 11, **2004**, 87-88

2005

- “Las ataduras de la libertad gráfica : a propósito de la reedición de la serie Iholdi” / Felipe Hernández Cava. *CLIJ : cuadernos de literatura infantil y juvenil*, 183, **2005**, 52-54
- “Mariasun Landa : Un cocodrilo bajo la cama. SM, Madrid, 2004” / María José Olaziregi Alustiza. *Cuadernos del minotauro*, 1, **2005**, 155-156
- “Mariasun Landa o compromiso coa literatura” / Xabier Etxaniz, Manu Lopez Gaseni. *Fadamorgana : revista galega de literatura infantil e xuvenil*, 10, **2005**, 20-21
- [Los personajes de Mariasun Landa y la construcción de identidades alternativas femeninas](#) / G. Lasarte Leonet. III. Valentziako Haur eta Gazte Literaturaren Kongresu Iberikoa, Valentzia, **2005**ko ekainaren 27-30. Hitzaldi nagusia

2006

- “Monográfico de Mariasun Landa”. *Platero : revista de literatura infantil-juvenil y animación a la lectura*, 158, **2006**
 - Mariasun Landa. Biobibliografía, 3
 - Mariasun Landa. Entrevista, 4-6
 - Mariasun Landa. Para saber más, 6
 - Mariasun Landa. Texto, 7-9
 - Mariasun Landa. De primera mano, 10

- Mariasun Landa. Bibliografía comentada, 15-19

2007

- “La infancia es un espejo hecho añicos que nos obstinamos en recomponer’ : la literatura de Mariasun Landa” / A. Sáiz Ripoll. *CLIJ : cuadernos de literatura infantil y juvenil*, 20(206), **2007**, 7-20

2011

- “Mariasun Landa : Iholdi (1988)” / Miren Ibarluzea. In: *Egungo euskal haur eta gazte literaturaren historia* / Xabier Etxaniz, José Manuel López Gaseni (zuz.). Bilbao : Euskal Herriko Unibertsitateko Argitalpen Zerbitzua, **2011**. 121-126. ISBN: 978-84-9860-542-6
- “Mariasun Landa : Krokodiloa ohe azpian (2002)” / Amaia Serrano Mariezkurrena. In: *Egungo euskal haur eta gazte literaturaren historia* / Xabier Etxaniz, José Manuel López Gaseni (zuz.). Bilbao : Euskal Herriko Unibertsitateko Argitalpen Zerbitzua, **2011**. 169-180. ISBN: 978-84-9860-542-6

2012

- “[Klis-klasikoak](#)” / Imanol Mercero. *Berría*, **2012**-02-12
Oharra: *Txan fantasma* liburuz
- “Mariasun Landaren literatura, haur eta gazteentzako ezohiko irakurketa eremuak” / A. Serrano Mariezkurrena. *Tantak*, 24(1), **2012**, 119-150
- “[Munia eta Iholdiren benetako historia : \(edo zergatik diren adiskide Balzola eta Landa\)](#)” / Jone Arroitauregi Aranburu. *Behinola : haur eta gazte literatura aldizkaria*, 25, **2012**, 24-33
- “La verdadera historia de Munia y Iholdi (o por qué Balzola y Landa son amigas)” / Jone Arroitauregi Aranburu. *CLIJ : cuadernos de literatura infantil y juvenil*, 250, **2012**, 20-27
- “[Zer da bizitzeko ezinbesteko?](#)” / Imanol Mercero. *Berría*, **2012**-12-09
Oharra: *Marikanta eta inurria eta Maitagarria eta desioa* liburuez

2013

- “[Fabula 2.0](#)” / Imanol Mercero. *Berría*, **2013**-01-20
Oharra: *Marikanta eta inurria* liburuz
- “[Lan egin eta dibertitu](#)” / Xabier Etxaniz Erle. *Argia*, **2013**-02-06
Oharra: *Marikanta eta inurria* liburuz
- “[Alegia labur eta satirikoa](#)” / Alex Gurrutxaga. *Berría*, **2013**-07-21
Oharra: *Inurrien hiztegia* liburuz

2014

- “Leyendo el género : Mariasun Landa” / Gema Lasarte, Pilar Aristizabal. *Ocnos*, 12, **2014**, 149-169

2015

- “Bizitza arriskatzea da : Mariasun Landaren abentura istorioak” / Mikel Ayerbe. Donostiako Miramar Jauregian V. Excellence in Basque Studies Udako Ikastaroan emandako hitzaldia (**2015-07-08**). Argitaragabea
- *Eusko Ikaskuntza-Laboral Kutxaren Humanitate, Kultura, Arteak eta Gizarte Zientzien Saria 2014 Mariasun Landa andreari eta Jean-Baptiste Orpustan jaunari emate ekitaldiko hitzaldiak = Discursos del acto de entrega del Premio 2014 Eusko Ikaskuntza-Laboral Kutxa de Humanidades, Cultura, Artes y Ciencias Sociales otorgado a Dña. Mariasun Landa y a D. Jean-Baptiste Orpustan = Discours de la cérémonie de remise du prix 2014 Eusko Ikaskuntza-Laboral Kutxa d'Humanités, Culture, Arts et Sciences Sociales décerné à Mme. Mariasun Landa et M. Jean-Baptiste Orpustan. Donostia : Eusko Ikaskuntza, **2015**. ISBN: 978-84-8419-272-5*
- “[Katekesi progrea](#)” / Imanol Mercero. *Berria*, **2015-05-17**
Oharra: *Elsa eta paradisua* liburuz
- “[Krokodiloaren irribarrea](#)” / Imanol Mercero. *Berria*, **2015-10-25**
Oharra: *Krokodiloa ohe azpian* liburuz
- “Txan fantasma : un manantial literario que se foi renovando durante 30 anos” / Gema Lasarte Leonet. In: *Retorno aos clássicos : obras imprescindíveis da narrativa infantil e juvenil* / coordinadoras, Blanca-Ana Roig Rechou, Isabel Soto López, Marta Neira Rodríguez. Vigo : Xerais, **2015**, 431-438

2016

- “[Gaur egungo balada](#)” / Xabier Etxaniz Erle. *Argia*, **2016-07-21**
Oharra: *Azken balada* liburuz
- “[Maskulinitate berriak Euskal Haur eta Gazte Narratiban: Matias Ploffen erabakiak, Alex eta Kea airean bezala eleberrietako pertsonaiak biluzten](#)” / Gema Lasarte Leonet, Amaia Serrano Mariezkurrena. *Euskera*, 61-2, **2016**, 515-549

2017

- “Mariasun Landa”. In: *Historias de acá y de allá : 25 autores iberoamericanos de narrativa para niños* / coordinadores, Sergio Andricaín, Pedro C. Cerrillo. Ediciones de la Universidad de Castilla-La Mancha, 2017, 56-59. ISBN: 978-84-9044-294-4

2019

- “[Literaturaz idaztea](#)” / Peru Iparragirre. *Berria*, **2019-02-24**
Oharra: *Txikiaren handitasuna literaturan* liburuz
- “[Literaturzalearen solasari adi](#)” / Amaia Alvarez Uria. *Argia*, **2019-10-09**
Oharra: *Txikiaren handitasuna literaturan* liburuz

- [“Poéticas y políticas en la literatura infantil y juvenil : poelíticas de Ana Maria Machado, Mariasun Landa, María Ángeles Millán, Noemí Villamuza”](#) / Elvira Luengo Gascón. *Ondina~Ondine: Revista de Literatura Comparada Infantil y Juvenil*, 3, **2019**, 7-33

2020

- [“Recensión crítica: ‘Ipui onac’ / fábulas de Bizenta Mogel y ‘La fiesta en la habitación de al lado’ de Mariasun Landa”](#) / reseñado por Olga Bezhanova. *El Guiniguada*, 29, **2020**, 170-175

2021

- *Ipuin hautatuak : [Mariasun Landa]*. Bilbao : Bilbo Zaharra, **2021** (Forum hitzaldiak ; 13)
- “Iholdiren atzamarrak” / Juan Kruz Igerabide. In: *Ipuin hautatuak*. Bilbao : Bilbo Zaharra, **2021** (Forum hitzaldiak ; 13), 55-61
- “Krokodiloaren aurean” / Patxi Zubizarreta. In: *Ipuin hautatuak*. Bilbao : Bilbo Zaharra, **2021** (Forum hitzaldiak ; 13), 63-67
- “Mariasun Landaren literatura : emozioen gramatika” / Mari Jose Olaziregi. In: *Ipuin hautatuak*. Bilbao : Bilbo Zaharra, **2021** (Forum hitzaldiak ; 13), 69-83
- “Isiltasunarekin elkarrizketan” / Ibon Egaña. In: *Ipuin hautatuak*. Bilbao : Bilbo Zaharra, **2021** (Forum hitzaldiak ; 13), 85-95
- “Mariasun Landa y Asun Balzola” / Iraide Talavera Burgos. In: [Las niñas tienen la palabra : el valor reivindicativo de la literatura infantil y juvenil alemana, inglesa, española y vasca de autoría femenina desde comienzos del siglo XX hasta los inicios del siglo](#) / Iraide Talavera Burgos. Mario Saalbach Erdmann-ek zuzendutako doktorego tesia, Euskal Herriko Unibertsitatea, **2021**. 131-152
- “O que se lembra nunca morre o tratamento da morte en ‘La barca de mi abuelo’ de Mariasun Landa” / Ainhoa Urzelai Vicente. In: *A morte e as súas representacións na lix ibérica e iberoamericana* / coord. por Marta Neira Rodríguez, Blanca Ana Roig Rechou, María Isabel Soto López, **2021**, ISBN: 978-84-91219-85-9, 415-426

2023

- “Saguak, arkakusoak eta ipurtargiak : Mariasun Landaren pertsonaien bilakaera genero-ikuspuntutik” / Maialen Otegui Oyarzabal. In: *Gizarte Zientziak eta Zuzenbidea : V. Ikergazte Nazioarteko Ikerteta Euskaraz. 2023eko maiatzaren 17, 18 eta 19 Donostia, Euskal Herria* / editoreak, Olatz Arbelaiz Gallego, Ainhoa Latatu, Elixabete Pérez Gaztelu. Eibar : Udako Euskal Unibertsitatea, **2023**, 97-104. ISBN: 978-84-8438-864-7

2024

- “Mariasun Landaren literatura eta genero-estereotipoak” / Maialen Otegui Oyarzabal. In: [XXX Jornadas de Investigación en Psicodidáctica = Psikodidaktikako XXX. Ikerkuntza Jardunaldiak](#) / editoreak, Ursula Luna, María Victoria Urruzola Esnaola, Jon Martin Etxebeste, Amaia Serrano Mariezkurrena. Leioa : Euskal Herriko Unibertsitatea, Argitalpen Zerbitzua, **2024**, 127-144. ISBN: 978-84-9082-651-5

D Elkarrizketak

1990

- “Niretzat ipuin bat idazterakoan erritmoa gordetzea da beti garrantzitsuena” / Juan Luis Zabala. *Euskaldunon Egunkaria*, 1990-12-06

1991

- “Mariasun Landa : ipuinak ez ditut haurrentzako idazten” / Klaudio eta Izaskun. *Aizu! : AEKren aldizkaria*, 107, 1991, 24-28

1992

- “Mariasun Landa : es difícil escribir mucho sin caer en la repetición” / Igor Galo Anza. *Primeras noticias : literatura infantil y juvenil*, 112, 1992, 22-23

1994

- “Mariasun Landa, escritora : la era Gutenberg está terminando” / Jon Mayora. *El Correo*, 1994-12-05

1997

- [“Mariasun Landa o la soledad de una loba esteparia : entrevista”](#) / Asun Balzola, *CLIJ : cuadernos de literatura infantil y juvenil*, 100, 1997, 7-12
- “Mariasun Landa : oso bakarrik gaude kanpora begira” / Juan Luis Zabala. *Euskaldunon Egunkaria*, 1997-02-06, 23
- “Mariasun Landa : entrevista. Forum ETB2, junio 1997”. VHS bat Donostiako Haur Liburutegian

1998

- “Mari Asun Landa : haurren tragedia da ezin dutela adierazi sentitzen dutena” / Arantxa Iraola. *Lau haizetara*, 41, 1998, 12-13

1999

- “Mariasun Landa”. *Kukuluma*, 4, 1999, 19-31

2000

- [“Mariasun Landa : haur eta gazte literatura onak ez du heldua aspertzen”](#) / Teresa Sala. *Euskonews & Media*, 98, 2000
- [“Mariasun Landa : la buena literatura infantil y juvenil no aburre al adulto”](#) / Teresa Sala. *Euskonews & Media*, 98, 2000

- “Mariasun Landa, idazlea : eta irakasle, emakume, alaba... : elkarrizketa” / Arantxa Urretabizkaia. *Zabalik*, **2000**-02-05
- “Mariasun Landa : elkarrizketa” / Joxemari Carrere. *Mugalari*, 84, **2000**-09-30

2001

- “Euskal tanta Frankfurteko ozeanoan : Mariasun Landa, idazle eta UPV/EHUko irakaslea” / Nora García-Inés. *Campus*, 17, azaroa **2001**, 25-26
- “[Inozentzia galdu dut baina ofizioan irabazi](#)” / Mikel Asurmendi. *Argia*, 1835, **2001**-12-23, 40-42
- “Laugarren solairutik botaz, galtzerdi suizidak biziaren alde egiten du” / Ainara Gorostizu. *Euskaldunon Egunkaria*, **2001**-12-05

2002

- “Un cuento es tan vital para el niño como el vaso de leche” / Cristina Turrau. *El Diario Vasco*, **2002**-03-03, 86
- “[Entrevista, Mariasun Landa, escritora : me he empeñado en no hacer una literatura infantil de flores y pájaros](#)” / M. Nieto. *El País*, **2002**-03-19, 8
- “Mariasun Landarekin solasean : Larritasuna umore ikutuz landuta dakar ‘Krokodiloa ohe azpian’ liburua”. *Beterriko liburua literatur aipamenaren aldizkaria*, 15, **2002**
- “Yo también me siento como un elefante con corazón de pájaro” / Carmen Izaga. *Andra*, **2002**, 12

2003

- “Entrevista, Mariasun Landa : valoro el riesgo y la ternura y así lo reflejan mis libros” / Francisco Luna. *Cuadernos de Pedagogía*, 329, **2003**, 40-45
- “Mariasun Landa, una cuentista prodigiosa” / Carmen Izaga. *Zazpika*, **2003**, 9-15

2004

- “[Entrevista a Mariasun Landa, ganadora del Premio Nacional de Literatura Infantil : creo que en literatura infantil y juvenil se puede hablar de todo, la cuestión es cómo](#)”. *Primeras noticias : revista de literatura*, 202, **2004**, 39-42

2005

- “Mariasun Landa : cos cocodrilos da vida” / Xosé A. Neira Cruz. *Fadamorgana : revista galega de literatura infantil e xuvenil*, 10. **2005**, 12-18

2006

- “Mariasun Landa : ebokazioaren idazlea” / Ana Urkiza. In: *Zortzi unibertso : zortzi idazle : elkarrizketak* / Ana Urkiza. Irun : Alberdania, **2006** (Saiakera ; 30), 67-120. ISBN: 84-9664-337-9. Idazle elkarrizketatuak: Arantxa Urretabizkaia, **Mariasun Landa**, Aurelia Arkotxa, Laura Mintegi, Lourdes Oñederra, Itxaro Borda, Miren Agur Meabe, Yolanda Arrieta

2007

- [“Mariasun Landa relata en primera persona el año en que su vida tomó un nuevo rumbo”](#) / Nerea Azurmendi. *El diario vasco*, **2007**-11-29
- [“Mariasun Landa vuelve al París del 68, al que llegó cuando tenía 19 años”](#) / E. Sierra, *El correo*, **2007**-12- 26

2008

- [“Elkarrizketa : Mariasun Landa : ‘Bizitzak pentsatzen ez nuen bidetik eramán nau, baina azkenean nahi nuen lekura ailegatu naiz’](#) / Oihana Prado. *HABE aldizkaria*, 387, **2008**, 24-26
- [“Elkarrizketa : Mariasun Landa, idazlea : utopia historiaren motorra da eta 68ko maiatza hartan ezagutu genuen hori”](#) / Jose Mari Velez de Mendizabal Azkarraga. *Euskonews*, 459, **2008**
- “Mariasun Landa “ / Josemari Velez de Mendizabal. In: *Badok 13* / Josemari Velez de Mendizabal. Donostia : Eusko Ikaskuntza, **2008**. 243-259 or. ISBN: 978-84-8419-160-5. Liburukia + 2 disko (DVD). Elkarrizketatuak: Carlos Garaikoetxea, Begoña Amunarriz, Javier Elzo, Benito Lertxundi, Mirentxu Purroy, Jean Haritschelhar, José Ángel Iribar, Pedro Miguel Etxenike, Luis Irizar, José María Setién, **Mariasun Landa**, Xabier Retegi. Testuak euskaraz, frantsesez, gaztelaniaz eta ingelesez
- [“Mariasun Landa, escritora : a los niños hay que darles a leer de todo para se formen su gusto literario”](#) / Iñaki Esteban. *Hoy*, **2008**-09-08

2010

- [“Haur literaturari alfonbra gorria falta zaio”](#) / Sustrai Colina. *Argia*, **2010**-04-18
- “Mariasun Landaren mundu imaginarioa : elkarrizketa”. *Ipupomamua saioa*, ETB1, **2010**
- “Mariasun Landa : escritora de la evocación” / Ana Urkiza. In: *Ocho universos, ocho escritoras* / Ana Urkiza ; traducción, Gerardo Markuleta. Irun : Alberdania, **2010** (Alga ; 57), 57-101. ISBN: 978-84-9868-099-7. Idazle elkarrizketatuak: Aurelia Arkotxa, Yolanda Arrieta, Itxaro Borda, **Mariasun Landa**, Miren Agur Meabe, Laura Mintegi, Lourdes Oñederra, Aratxa Urretabizkaia

- [“Mariasun Landa : esperientzia eta sentimendu pertsonaletatik abiatzea gustatzen zait”](#) / Jone Dorronsoro. *Elkar : liburuak, musika, nobedadeak*, 20, **2010**, 4-5
- 2011**
- [“Mariasun Landa y Anjel Lertxundi”](#) / J. Fernández de la Sota ; J. Flor. *Capital Cultura*, ETB2, **2011-01-01**
- 2012**
- “Jabier Muguruza entrevista a Mariasun Landa” / Jabier Muguruza. *Boulevard*, EiTb, **2012-03-28**
 - [“Mariasun Landa idazleak ‘Maitagarria eta desioa’ aurkeztu du”](#). *Teleberri*, ETB1, **2012-11-26**
- 2013**
- [“Liburu bat pedagogikoa da ondo idatzita dagoenean”](#) / Juan Luis Zabala. *Berria*, **2013-06-18**
 - [“Mariasun Landa, la vida entre cuentos : los niños necesitan los cuentos tanto como la leche”](#) / R. Lacunza. *ON : revista de ocio y estilo*, 311, **2013**
- 2014**
- [“Los microrrelatos son como los bombones de licor, breves, te los comes enseguida y su gusto perdura en el tiempo”](#) / Fernando F. Garayoa. *Diario de noticias*, **2014-05-16**
 - [“Mariasun Landa, euskal idazlerik itzuliena, Atxagaren atzetik”](#) / Kike Amonarriz. *Tribuaren berbak*, ETB1, **2014-11-30**
- 2015**
- [Elkarrizketa Mariasun Landari : Asun Balzolari buruz hizketan](#) / Mariasun Landa ; Elena Oregi. Donostia : Donostia Kultura, **2015**. DVDa. Ilustratzailearen txokoan erakusketa. Haur Liburuaren Dokumentaziounea, Donostian, 27 octubre 2015
 - [“Ez nuke arriskatzeko gogoia galdu nahi”](#) / Juan Luis Zabala, *Berria*, **2015-07.03**
 - [“Idazten jarraitu nahi dut, eta idazterakoan arriskuak hartzen”](#) / Juan Luis Zabala, *Berria*, **2015.07.04**
 - “Así escribe Mariasun Landa : ser escritor es entre otras cosas convertirse en un extraño, en un extranjero en el País de Sí Mismo”. *Página escrita*, 13, **2015**, 6-15

2016

- [“Baladatik narraziorako jauzia eginez, Mariasun Landa, ‘Azken Balada’n”](#) / Maddalen Iriarte, Ilaski Serrano. *Azpimarra*, ETB1, **2016-05-03**

2017

- [“Lehen letren lilura”](#) / Iñigo Astiz. *Berria*, **2017-01-22**
- [“Sin desafíos, sin listones que superar, no se puede vivir “](#) / Felix Linares ; Kike Martín. *Iflandia*, Radio Euskadi, **2017-07-27**
- [“Asun Balzola \(1942-2006\) : elkarrizketa Mariasun Landarekin”](#) / Elena Oregi. Donostia Kultura, **2017-11-13**. Azpigituluak gaztelaniaz
- “Mariasun Landa”. In: *11 premios nacionales, once maneras de escribir*. Boadilla del Monte, Madrid : SM, **2017**. ISBN: 978-84-675-9184-2. Idazle elkarrizketatuak: Agustín Fernández Paz, Alfredo Gómez Cerdá, Andreu Martín, César Mallorquí, Fernando Lalana, Fina Casalderrey, Jordi Sierra i Fabra, Laura Gallego, Maite Carranza, **Mariasun Landa** eta Montserrat del Amo

2019

- [“Haur eta gazte literaturan dagoen adinaren tirania terriblea da”](#) / Amalur Artola. *Gara*, **2019-02-09**
- [“Literatura eskribautzarekin nahasten da”](#) / Amagoia Gurrutxaga Uranga, *Berria*, **2019-03-03**
- [“Mariasun Landa”](#) / Yolanda Mendiola. *Artefaktua*, ETB1, **2019-02-16**
- [“Mariasun Landa”](#). *Gure kasa*, ETB1, **2019-12-11**

2022

- [“Mariasun Landa : liburu bat txori bat bezalakoa da, inoiz ez dakizu non pausatuko den”](#) / Iñaki Guridi ; Mainer Seguro. *Faktoria*, Euskadi Irratia, **2022-06-06**
- [“Ahomentan : Txaro Arteaga – Mariasun Landa : zerumugan libertatea jarrita”](#) / Arantxa Iraola. *Berria*, **2022-11-01**. [Bideoa](#)

2023

- [“Mariasun Landa aboga por no negarles a los niños la dificultad : lo que hay que ofrecerles es la ayuda”](#) / Eider Hurtado. *Distrito Euskadi*, Radio Euskadi, **2023-03-22**
- [“Mariasun Landa : umorea oso garrantzitsua da, beste inteligentzia mota bat da”](#) / Urko Aristi. *Hitzokei*, ETB1, **2023-03-23**

- [“Mariasun Landa : nire liburu kuttuna da ‘Elsa eta Paradisua’”](#) / Maddalen Arzallus ; Xabier Sukia. *Biba zuek*, ETB1, **2023**-03-30
- [“Mariasun Landa : elkarrizketa : zahartzaroa femenino singularrean, baina pluralean jokatua? = La vejez en femenino singular ¿pero conjugada en plural?”](#) / Vilma Cocoz ; Javier Echeverria. Koldo Mitxelena Kulturunea zuzenean, **2023**-05-11. KM Kulturuneak antolatutako elkarrizketa, “Garaikidetasunaren krisia = Crisis de la contemporaneidad” zikloaren testuinguruan
- [“Mariasun Landa, idazlea : gustuko dudak bizimodu paraleloarekin jarraitzen dut”](#) / I. Esnaola. *Hiruxuloko Hitza*, **2023**-07-07
- [“Hautsitako katera batu zirenak”](#) / Itziar Ugarte Irizar. *Berria*, **2023**-08-20
- [“Mariasun Landa : literatura etiketatu? : ez, obra ona bada bila dezala bakoitzak bere gustukoa”](#) / Jon Agirre. *El diario vasco*, **2023**-12-08
- [“Mariasun Landa : idazlearen bisita irakurketa-prozesuaren azken ginga da”](#) / Miel A. Elustondo. *Hegats: literatur aldizkaria*, 58, **2023**, 8-13

2024

- [“Mariasun Landa : literaturan idazlearen ideologia islatzen da”](#) / A. Mendizabal Sarriegi. *Oarsoaldeko Hitza*, **2024**-01-12
- [“Elkarrizketa : Mariasun Landa Etxebeste : idazlea eta irakaslea, Emakunde saria jaso du : begiak irekitzen dituzunean, ez dituzu berriro ixten”](#) / Maider Iantzi. *Naiz*, **2024**-02-11
- [“Mariasun Landa : ikuspegi pedagogikoa da haur eta gazte literaturaren gaitz endemikoa”](#) / Iñigo Astiz. *Berria*, **2024**-02-26
- [“Mariasun Landa, escritora : si los hombres hiciesen ganchillo, hoy habría museos de ganchillo y bordados”](#) / Maialen Ferreira. *elDiario.es*, **2024**-02-28
- “Mariasun Landa”. *Biba zuek*, **2024**-03-08
- [“Hurrei eta gazteei zuzenduriko liburuak beti hartu izan dira bigarren mailakotzat”](#) / Miren Amuriza Plaza. *Pikara magazine*, **2024**-04-03
- [“Solaldia: Mariasun Landa : batzuetan harrotasuna sentitzen dut noraino iritsi garen ikusita”](#) / Miel A. Elustondo. *Administrazioa euskaraz, Solaldia*, 21, **2024**
- [“Nola irakurzaletu ikasleak : sortu guneak eta esperientziak irakurketaren bueltan, gazteak ez baitira beren kabuz liburueta hurbilduko”](#) / Mikel Garcia Idiakéz. *Larrun*, 297, **2024**-06-30. Mahai-

inguruko partaideak: Mariasun Landa Etxebeste, Xabi Salaberria
Gonzalez, Nora Uribeetxeberria Iriarte

- [“Mariasun Landa : irakurriz ikasten da idazten”](#) / Itziar Altuna. *El diario vasco*, **2024**-07-18

E Hitzaldiak eta mahai-inguruak

- **1998-02-28 – Parte-hartzeak mahai-inguruetan:** Xunta de Galiza-ren Consellería de Educación e Ordenación Universitaria-k Santiago de Compostelan antolatutako *A ilustración na literatura infantil e xuvenil* mahai-inguruan parte-hartzea
- 1998-03-24 – “**Reflexiones de una escritora de cuentos**” hitzaldia, Biarritzeko Udalaren Kultura Departamenduak antolatutako kultura ekitaldien baitan
- **2000-09-05 – “Asun Balzola, antes, ahora, después”** hitzaldia, Donostiako Koldo Mitxelena Kulturunean antolatua
- **2003-09-18. “Elefantes, pulgas, cocodrilos... : sobre la fauna interior”** hitzaldia, XIX. Espainiar Letren Idazle eta Kritikarien Topaketan, Verines (Asturias): “La literatura infantil y juvenil en la actualidad”. Testua eskuragarri
- 2003-12-03 – “**Irakurketa literarioaz**” hitzaldia, Gipuzkoako Foru Aldundiak antolatutako *Euskararen Eguna* ospakizunen baitan
- 2003-12-19 – “**Krokodrilok, elefanteak, arkakusoak... barruko fauna**” ikasturte bukaerako ikasgai magistrala, Donostiako Erizaintza Eskolako XXIII. promozioko agurraren ekitaldien baitan
- 2003-12-19 – “**Haur eta gazte Literatura euskeraz egiten duen idazle baten barne-faunari buruz**” hitzaldia, Iruñeako Udalak eta Nafar Ateneoak *Euskera bere baitan* zikloaren baitan
- **2004-06-04 – “Sobre la fauna interior”** hitzaldia, Arenas de San Pedroko Centro de Formación del Profesorado e Innovación Educativa de Arenas de San Pedro-k antolatutako *VIII Jornadas de Animación a la Lectura en Arenas de San Pedro (Ávila)* delakoaren baitan
- 2004-07-11 – “**Sobre la literatura infantil**” hitzaldia, Honduraseko Kultura Ministeritzak Tegucigalpan antolatutako *VIII Feria Internacional del Libro de Centroamérica-FILCEN* delakoren baitan

- 2004-07-30 – “**Apoak, arkakusoak, krokodiloak... barne faunaren inguruan**” hitzaldia, EHU-k Bilbon antolatutako *V. Arte eta Kulturako Topaketak Euskal Literaturaren bidetik*
- 2004-10-19 – “**La lectura literaria**” hitzaldia, Instituto Cervantes-ek Toulousen antolatutako *Rencontre avec un écrivain* zikloaren baitan
- **2005**-02-01 – “**Mis clásicos**” hitzaldia, VI Salón do Libro Infantil e Xuvenil de Pontevedra-ren baitan, Pontevedrako Udalak antolatua
- 2005-02-14 – “**Sobre la Literatura Infantil**” hitzaldia, Instituto Cervantes-ek antolatua Rabaten, Colegio Español delakoan
- 2005-02-15 – Hainbat autore marrokiarrekin batera haur literaturari buruzko mahai-inguruetan parte-hartzea Feria Internacional del Libro de Casablanca-k antolatutako ekitaldien baitan
- 2005-02-16 – “**Sobre la literatura infantil**” hitzaldia, Instituto Cervantesek antolatua, Facultad de Letras de la Universidad de Tetuán-en
- 2005-04-28 – “**Krokodrikoa ohe azpiaren inguruan**” hitzaldia, Bartzelonako Euskal Etxeak Bartzelonan antolatutako Euskal Aste Kulturalaren baitan
- 2005-05-07 – “**Hitza sendagai**” hitzaldia, Osasungoa Euskalduntzeko Erakundeak Iruñean antolatutako jardunaldien baitan
- 2005-10-13 – “**Pequeño bestiario personal**” hitzaldia, Valentziako Alzirako Udalak antolatua
- 2005-12-06 – “**Pequeño bestiario personal**” hitzaldia, Associazione Culturale Basca de Roma-k antolatutako Settimana Basca di Roma, Upter-Instituto Pantaleni de Roma-n
- **2006**-05-12 – “**Irakurketa literarioaz**” hitzaldia, Bilboko Zabalburu Ikastetxearen 25. urteurrena ospatzeko ikastetxearen zuzendaritzak antolatutako ekitaldien baitan
- **2008**-08-26 – “**Mi trayectoria literaria**” hitzaldia Santanderren, Los Martes Literarios, Menéndez Pelayo-ren Udako Ikastaroen baitan
- 2008-10-11. Hitzaldia eta topaketa Bordelen, Cervantes Institutuak eta Lettres du Monde-ek antolatutako “Las letras españolas” jaialdiaren baitan
- 2008-10-29 – ANELEk eta Kultura Ministeritzak Madrilen antolatutako “**¿Enseñar a leer o hacer lectores?**” mahai-inguruan parte-hartzea

- **2009-03** – Hiru orduko mintegia “**Emoción y mundo interior en la novela juvenil**” gaiaren inguruan, Fundación Caballero Bonald-ek antolatua
- **2011-04-06** – “**Creación, lengua e identidad**” hitzaldia A Coruña, AELG-Asociación de Escritoras e Escritores en Lingua Galega-k antolatua
- 2011-05-04 – “**Beldurrarentzako antidoto literarioak**” hitzaldia Donostian, San Telmo Museoa
- 2011-06-13 – “**Historia portátil de la literatura infantil vasca**” hitzaldia Moskun, Instituto Cervantes
- 2011-09-23 – “**Ate eta leihoak amets egiteko, bizirik irauteko = Puertas y ventanas para soñar, para seguir viviendo**” irekitze-hitzaldia, Centro Carlos Santamaria Zentroan, EHU, Donostia
- 2011-10-19 – Hitzaldia «**Espacios entre las fronteras de la Ciencia y de la Literatura**» DIPC (Donostia International Physics Center)-ek eta Jakiundek literatura eta zientziaren inguruan antolatutako I. Nazioarteko Topaketan. (www.mestizajes.es)
- **2012-03-14** – **Homenaje al euskera : mesa redonda:** “La creación en el País Vasco: utopías y desafíos”. Círculo de Bellas Artes
- 2012-09-20 – Parte-hartzea XXVIII. Espainiar Letren Idazle eta Kritikarien Topaketan, Verinesen (Asturias), honako testuarekin: “**Hormigas en busca de etiqueta literaria : una reflexión sobre el lector implícito del autor/a**”. Testua eskuragarri
- **2013-02-07 eta 09** – Testuen irakurketa musikatua Parisen Garikoitz Mendizabal txistulariarekin batera “**Bizitza zatiak: euskal literatura eta musika**”, EXPOLangues azokaren baitan, Etxepare Institutuarekin
- 2013-02-08 – Hitzaldia *Festa aldameneko gelan* obraren inguruan Pariseko Cervantes Institutuaren egoitzan. EXPOLangues azokaren baitan, Etxepare Institutuarekin
- 2013-03-14 – Hitzaldia Bizkaiko Foru Liburutegiko Hitzaldi Aretoan, Irakurketa Klubaren baitan
- 2013-03-20 – Hitzaldia Ermitage Compostelle-n (Gironde, Frantzia): “**Mariasun Landa, escritura y aprendizaje de la lengua**”, Cervantes Institutuak eta Le Bouscat-eko Udalak antolatutako “La literatura juvenil y el multilinguismo” jardunaldiaren barruan

- 2013-06-06 – Mahai-ingurua: “**Gure geuretasunetik**” Miren Agur Meabe eta Karmele Jaio idazleekin batera (Bilbo, Areatza), Bilboko Liburu Azokaren baitan
- 2013-07-09 – Topaketa Santiago de Compostelan, Sari Nazionalen baitako “Literaturas Infantís e Xuvenís Ibéricas e Iberoamericanas” ikastaroan. Ikastaroa Etxepare Institutuaren laguntzaz eskaini zen
- 2013-11-13 – Topaketa Almeriako Padre Méndez Ikastetxeko Lehen Hezkuntzako ikasleekin. Gehiago jakiteko
- 2013-11-14 – Ponentzia Almeriako Unibertsitateko Udazkeneko Ikastaroan, “Libros, Autores y Lectoras en la Era Digital” izenekoan: “**Leer y escribir, vasos comunicantes**”. Artikulu idatzia
- **2015**-05-22 – Solasaldia “Innovar es una actitud : conversación con personas innovadoras cotidianas” jardunaldian, Estibaliz Capetillo, Teresa Catalán, Begoña Marañón eta Elena Zárragarekin batera. Euskalduna Jauregian, LKS-k antolatu eta Pilar Kaltzadak dinamizatu
- 2015-11-21 – Hitzaldia Miami Dade Collegeko Wolfson Campusean: “**Krokodiloak ohe azpian eta tinta bideak elurretan: euskal haur literaturaren bi maisu**”. Miamiko Liburu Azokak antolatutako haur literatura eta irakurketari buruzko II. Mintegiaren barruan, zeinak gaitzat hartzen duen “Liburuak: askatasun guneak”
- **2016**-03-02 – Topaketa “La Spagna Plurale III: pluralità, diversità e visibilità di genere” kongresuan, Boloniako Unibertsitatean, Etxepare Institutuaren laguntzaz
- **2017**-03-08 – Mahai-ingurua Eulalia Abaituaren omenez egindako *Estereoskopiak 16+16* erakusketaren baitan, Itxaro Borda eta Arantxa Urretabizkaiarekin batera. Euskal Museoa, Bilbo
- 2017-11-09 – Topaketa Baionako Lycee Rene Cassin Lizeoko ikasleekin
- **2018**-03-10 – Mahai-ingurua San Telmo Museoan: “**Feminismo y Mayo del 68**”, “Memorias feministas II: Mayo del 68, 50 años” erakusketaren inguruan, Pilar Folguera eta Marina Subirats-ekin batera. Online ikusgai
- 2018-10-17 – “**El género en la literatura infantil y juvenil. Notas para convertir el enfado en lucidez**” hitzaldia Zaragozako Unibertsitatearen Nazioarteko Kongresuan: “Enseñar los géneros de la literatura infantil y juvenil: el cuento y el álbum”. Testua eskuragarri
- **2020**-10-08 – *Ma nuit chez Maud* (Éric Rohmer, 1968) filmaren aurkezpen hitzaldia Donostiako Tabakalerako Filmotekan, Éric Rohmerri eskainitako zikloaren barruan

- 2020-10-22 – Hitzaldia Espainiako Liburutegi Nazionalean: “**Asun Balzola (1942-2006) : la infancia habitada**”, “Madres nuestras que estáis en los libros” zikloaren barruan. [Online ikusgai](#)
- **2022**-02-22 – Hitzaldia Euskaltzaindiako areto nagusian “**Martutene**” obraren inguruan, “Klasikoen 15. irakurketa jarraitua”ren barruan. Bilbo Zaharra Euskaltegiak antolatua. [Online ikusgai](#)
- **2023**-04-30 – Mahai-ingurua Valentziako Liburu Azokan, Fito Rodriguezekin batera
- 2023-05-11 – Hitzaldia Donostiako Koldo Mitxelena Kulturunean: “**Zahartzaroa femenino singularrean, baina pluralean jokatu?**”, “Garaikidetasunaren krisia” zikloaren barruan. [Online ikusgai](#)
- 2023-06-20 – Hitzaldia Donostiako Liburutegi Nagusian: “**Annie Ernaux euskaraz**”. Donostia Kulturak antolatua
- 2023-12-14 – Hitzaldia **2023ko Emakunde Sariaren** aurkezpenean. Eusko Jaurlaritza. [Online ikusgai](#)
- **2024**-02-06 – Hitzaldia **2023ko Emakunde Sariaren** ekitaldian. Eusko Jaurlaritza. [Online ikusgai](#)
- 2024-02-21 – Hitzaldia Donostiako Koldo Mitxelena Kulturunean, “**Egunaren adinak**” liburuaren aurkezpenean, Oneka - Euskal Emakume Pentsionisten Elkarteak antolatua. [Online ikusgai](#)
- 2024-02-22 – Hitzaldia Okendo Kultur Etxean: “**Annie Ernaux (Nobel Saria 2022) euskaraz irakurrita**”. Helduen Hitzak antolatua
- 2024-02-27 – Solasaldia Patxi Zubizarretarekin Haur eta Gazte Literaturaren inguruan, Gutun Zuria sarien baitan. Azkuna Zentroa. [Bideoa eskuragarri](#)
- 2024-03-11 – Hitzaldia Letretako Fakultatean: “**Annie Ernaux euskaraz**”. Euskal Herriko Unibertsitateak antolatua
- 2024-03-22 – Mahai-ingurua Laboratorium Bergara Museoa: “**24 emakume zientzian, artean eta letretan**”, “24 emakume” erakusketaren barruan. Jakiundek antolatua. [Online ikusgai](#)
- 2024-08-11 – Solasaldia Uxuen: “**24 emakume zientzian, artean eta letretan**”, “24 emakume” erakusketaren barruan. Jakiundek UPNA/NUP-eko Uxueko uda ikastaroaren baitan antolatua
- 2024-10-12 – Hitzaldia Alkizan Koldobika Jauregi eskultoreari eginiko omenaldian. Ikusi laburpenak: [Naiz](#) eta [Gipuzkoa](#)

- 2024-10-25 – Solasaldia Hondarribiako Kultur Etxean: **“Joanak joan, etorkizun kontakizun”**, “24 Emakume” erakusketaren barruan.
Jakiundek antolatua
- 2024-11-08 – Solasaldia Donostiako Carlos Santamaria Zentroan:
“Zergatik zen kristalezkoa Mari Errauskinen zapatatxo?”.
Jakiundek antolatua

F Itzulpenak

[OHARRA: Mariasun Landa da bere lanen gaztelaniazko itzulpenen egilea. Atal honetan, ordea, soil-soilik Mariasun Landak idatzi ez dituen lanen itzulpenak jasotzen dira]

- *Las labores de Melusina : leyenda arquitectónica* / José A. Pizarro ; textos en euskera, Mari Asun Landa ; música, Ignacio Agustí. [S.l. : s.n.], **1986** (Pasajes Ancho : Gráf. Alte). SS 830/1986
- *Sei puntu berezi* / Enric Bayé ; itzulpena, Mariasun Landa ; marrazkiak, Mercè Arànega. Barcelona : Aliorna, **1987** (Baobab ; 1). ISBN: 84-7713-041-8
- *Hau nire aita da* / Ralph Steadman-ek egina ; itzulpena, Mariasun Landa. Barcelona : Aliorna, **1987** (Baobab). ISBN: 84-7713-095-7

G Jasotako sariak

1982 – Lizardi Saria

Lana: *Txan fantasma*

Erakundea: Zarauzko Udala

1991 – Haur eta Gazte Literaturako Euskadi Saria

Lana: *Alex*

Erakundea: Eusko Jaurlaritza

1992 – Honour List of the IBBY (International Board on Books for Young People)

Lana: *Iholdi*

Erakundea: International Board on Books for Young People (IBBY)

2001 – White Ravens Mention

Lana: *Elefante txori-bihotza*

Erakundea: Munich-eko Haur eta Gazte Literaturako Nazioarteko Liburutegiak

2002 – Antonio M^a Labaien Saria

Lana: *Krokodiloa ohe azpian*

Erakundea: Tolosako Udala

2003 – Haur eta Gazte Literaturako Sari Nazionala

Lana: *Krokodiloa ohe azpian*

Erakundea: Espainiako Kultura Ministerioak

2004 – Bustintza Saria

Lana: Durangoko XII Euskal Liburu Azokako liburu azpimarragarrienarengatik.

Erakundea: Euskal Editoreen Elkarteak (EEE)

2006 – Honour List of the IBBY (International Board on Books for Young People)

Lana: *Krokodiloa ohe azpian.*

Erakundea: International Board on Books for Young People (IBBY)

2010 – JUUL Kanpaina, irakurzaletasunaren alde

Lana: *Festa aldameneko gelan* lana batxilergoko ikasleen artean bozkatuenetako bat izan zen JUUL Kanpainan.

Erakundea: JUUL Kanpaina irakurzaletasuna bultzatzeko asmoz Euskal Herriko ikastoletan antolatzen diren jardueren bilduma da, Nafarroako Ikastolen Federazioak bultzatua. Euskal Herriko ikastolen ekintzez gain, irakurleen etxe edo herrietan egiten diren ekimenak ere aintzat hartzen ditu kanpaina honek. Kanpaina honen bidez, ikasleek gustukoak dituzten idazle (euskaraz idatzitako liburuen hautaketaren bidez) eta ilustratzaileak aukeratzeko dituzte.

2011 – Dabilen Elea 2011

Lana: Euskal Liburuaren Gaua ekitaldiaren ospakizunean, liburugintzaren alorrean ibilbide jakin bati egiten zaion errekonozimendu gisa.

Erakundea: Euskal liburugintzaren inguruko bost elkarteak: EEEK (Euskal Editoreen Elkarteak), EIEk (Euskal Idazleen Elkarteak), APIE-EIEPek (Euskal Irudigileen Elkarte Profesionalak), EIZIEk (Euskal Itzultzaile, Zuzentzaile eta Interpretarien Elkarteak) eta Galtzagorri Euskal Haur eta Gazte Literatura Elkarteak

2014 – Eusko Ikaskuntza-Laboral Kutxaren Humanitate, Kultura, Arte eta Gizarte Zientzien Saria

Lana: Sariketako epaimahaiaren arabera, Landak haur eta gazte literaturan argitaratutako lanek ikuspegi kritikoa eta “berritzailea” dute, eta euskal gizartearen garapenean lagundu dute. “Euskal kultura” bultzatu du Landak zentzurik zabalenean.

Erakundea: Eusko Ikaskuntza eta Laboral Kutxa

2015 – Etxepare Euskal Institutuaren omenaldia Mariasun Landari

Lana: Atzerriko Unibertsitateetan Euskara eta Euskal Kultura Irakasteko “Excellence in Basque Studies” V. Ikastaroa antolatu du Mariasun Landaren omenez. Mariasun Landa haur eta gazte literaturako idazlea, Bernardo Atxagarekin batera euskal idazlerik itzuliena delako.

Erakundea: Etxepare Euskal Institutua

2016 – Galiziako Pen Elkarteko Rosalía de Castro Saria

Lana: Bi urtetik behin ematen den sari honek Galiziako PEN idazleen elkarteak banatzen du galiziar hizkuntza eta literaturatik portugues, espaniar, katalan eta euskal hizkuntzak eta literaturak omentzeko xedez.

Erakundea: Nazioarteko idazleen elkarte hau 1921ean sortu zen, leku guztietako idazleen arteko adiskidantza eta lankidetzaren sustatzea du helburu, kideek edozein ikuspuntu politiko edo bestelakoa badute ere. Elkartearen

jomugak dira adierazpen askatasunaren alde borrokatzea, eta erregimen zapaltzaileak -eskuin muturrekoak zein ezker muturrekoak izanda ere- pairatzen dituzten idazleak defendatzea.

2020 – 2020ko Idazle Galiziar Unibertsal izendapena

Lana: AELG-k (Asociación de Escritoras e Escritores en Lingua Galega) urtero banatzen duen sari honetan, Mariasun Landa hautatu dute 2020ko Idazle Galiziar Unibertsal. Errekonozimendu honen bidez, elkarreak bere “obren kalitate literario altua” eta “hizkuntza, kultura eta duintasun nazionala” defendatzeko hautua saritu nahi izan dute. Mariasun Landak saria V Gala do Libro Galego-n jaso du.

Erakundea: 1980an sortutako AELG-k galiziar literaturako modalitate guztietako 490 idazle baino gehiago biltzen ditu: poesia, narratiba, antzerkia, saiakera, idazketa zientifikoa, itzulpenak, etab. Partaide izateko baldintza bakarra galizieraz gutxienez obra bat argitaratuta edukitzea da, Galizian zein kanpoan bizi. AELG Suediako Akademiak sortutako erakundeetako bat da, eta eskumen ofiziala du Nobel Sarietarako izendapenak aurkezteko. Gainera, Euskal Idazleen Elkarrearekin eta Associació d’Escriptors en Llengua Catalanarekin batera, Galeuska osatzen dute.

2020 – Omenaldia Bilbo Zaharra Euskaltegiko XIII. irakurketa jarraituan

Lana: Bilbo Zaharra Euskaltegiak urtero antolatzen duen irakurketa jarraituaren XIII. edizioan Mariasun Landa omendu dute bere obrak irakurriz. Horretarako, “Ipuin hautatuak” izeneko bilduman Landaren zenbait ipuin bildu dituzte, eta etenik gabe, sei orduz irakurri dituzte.

Erakundea: Bilbo Zaharraren eta Euskaltzaindiaren arteko akordio bati esker, 2001 urtetik aurrera Bilbo Zaharra Forum antolatzen da urtero, euskal kulturaren inguruan hitz egiteko. Jarduera horren baitan kokatzen da Klasikoen Irakurraldi Etenik Gabea, non etenik gabeko euskarazko irakurketak egiten diren urtero, ikasturte amaieran. Ekimen horren bidez, bi helburu lortu nahi dira: “batetik, euskal kultura herritarren artean sustatzea eta prestigiatzea, eta bestetik, gure ikasleek euskara ikasteko egindako ahalegina nolabait saritzea”.

2022 – Errenteriako Koldo Mitxelena Institutuaren omenaldia

Lana: Eskolaren 50. urteurrenarekin bat eginez, jakinarazi dute institutuaren eraikin erantsiak Mariasun Landa izena izango duela. Udaletxean egin den ekitaldian, eraikinean jarri duten plakaren erreplika bat eman dio institutuko zuzendariak Mariasun Landari.

Erakundea: Koldo Mitxelena Institutua sortzeko prozesuan 1963an hasi bazen ere (institutu bat eraikitzeke eskakizuna egiteko 18 alkate elkartu ziren), 1971n gauzatu zen, 2237/1971 Dekretuaren bidez. Modu honetara, Errenteriako Batxilergoko Institutu Nazionala eraiki zen, gerora, 1985eko martxoan Koldo Mitxelena izena hartu zuena. Gaur egun, HH, LH, DBH eta Batxilergoko ikasketak eskaintzen dituzte D ereduari.

2023 – Azkoitiako Geure Gelatik liburu azokaren omenaldia

Lana: Geure Gelatik liburu Azokaren irekiera ekitaldian Mariasun Landaren ibilbideari aitortza egin diote haur literaturaren munduan egindako lanagatik. Omenaldia Arantza Urretabizkaiak aurkeztu du, 2022ko idazle omenduak. Jarraian Annie Ernauxi buruzko hitzaldia eman du Landak.

Erakundea: Maxixatzen Euskaldunon Elkarteak Azkoitian antolatzen duen Geure Gelatik liburu azokak hiru helburu nagusi ditu Miren Elgarresta Emakundeko zuzendariaren hitzetan: “irakurketa sustatzea, euskaraz idatzitako literatura bultzatzea eta berdintasunaren alde egitea, emakume egileei ikusgarritasuna emanez”.

2023 – 2023ko Berdintasunerako Emakunde Saria

Lana: Emakundek urtero banatzen duen sari honetan, Mariasun Landak irabazi du 2023ko Berdintasunerako Emakunde Saria, Haur eta Gazte Literaturaren bitartez «berdintasunari eta emakumeen eta nesken duintasunari» egin dion ekarpenagatik. Epaimahaiak aho batez hartu du saria Landari emateko erabakia. Besteak beste, Landaren «militantzia feminista aktiboa» eta «berdintasunaren aldeko ibilbidea, garrantzia eta eragina» azpimarratu du epaimahaiak. Sariaren berri emateko agerraldian, Mariasun Landak ondorengo adierazi du: «Aitortza moduan jasotzen dut, nire bizitza osoaren aitortza moduan». 2024ko otsailaren 6an, Lehendakariaren eskutik jaso du saria. Lehendakariak eskertu egin du bere obren bidez “mundua ezagutu duten bezala zalantzan jartzeko, galdera berriak egiteko, balioak eta bizi-ereduak transmititzeko” ematen duen aukera.

Erakundea: Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundea, Eusko Jaurlaritzaren erakunde autonomo bat da, emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna lortzeko helburuz sortua. Erakundeak bi jarduera nagusi ditu: batetik, maila politikokoa, politikak diseinatu, bultzatu, aholkatu, koordinatu eta ebaluatzen dituena; eta bestetik, gizarte mailakoa, gizartearen sentsibilizazioa, emakumeen ahalduntzea, emakumeekiko indarkeriaren prebentzioa, etab. sustatzen dituena.

2024 – BBK Gutun Zuria Bilbao Saria

Lana: Juan Mayorga antzerkigilearekin batera, Mariasun Landak jaso du aurtengo BBK Gutun Zuria Bilbao Saria. Sari honen bidez euskal eta nazioarteko literaturako eragileen sormen-lana saritzen da. Landaren kasuan, berritzailea izateko joera, nazioarteko hedapena, gizarte garaikidearen kritika sotila eta indarkeria, genero-rolak eta osasun mentala bezalako gaiak jorratzea aipatu dira sariketean. Sariketaren ondoren, Patxi Zubizarretak eta Mariasun Landak elkarrizketa bat eduki dute, eta bertan, besteak beste, idazleek gazteen eta literaturaren arteko zubi gisa dituzten funtzioez mintzatu dira.

Erakundea: BBK-k eta Azkuna Zentroa-Alhóndiga Bilbaok antolatzen dute Gutun Zuria Bilbao. Letren Nazioarteko Jaialdia urtero ospatzen den topagune bat da. Bertan, literaturak arte garaikidearen sistemarekin duen harremanaz jarduten da, eta hirugarren aldiz banatu da BBK Gutun Zuria Bilbao ohorezko saria.

2024 – Jakiunderen aitortza

Lana: Otsailaren 6tik 27ra arte, ‘24 emakume’ erakusketa jarri du Jakiundek Donostian, San Telmo Museoko atarian. Erakusketan, zortzi panel aurki daitezke, guztira, 24 protagonista biltzen dituztenak. Horrela, Jakiundek omenaldi bat egin nahi izan die zientzietako, arteetako eta letretako 24 emakumeri. Haien artean da Mariasun Landa bera. Zuzeneko erakusketaz gain, webgunean ikus daitezke protagonista bakoitzaren aurkezpen bideoak. Erakusketa Donostian egon ondoren, Bergaran, Iruñean eta Uxuen egongo da. Geroago, Gasteizen eta Bilbon ere ikusi ahal izango da.

Erakundea: Jakiunde-Zientzia, Arte eta Letren Akademia 2007ko urriaren 25ean sortu zen, Eusko Ikaskuntzak eta euskal lurraldeko unibertsitateek bultzatuta. Jakiundek arlo bakoitzeko izen handiko adituak biltzen ditu, gizartearekin gaur egungo arazoei aurre egiteko estrategia egokien inguruko hausnarketak partekatzeke asmoz.

2024 – Euskaltzaindiako ohorezko kide

Lana: Beste zenbait eragilerekin batera, Euskaltzaindiako Ohorezko kide izendatu du Mariasun Landa, Baionako Herriko Etxean egin den maiatzeko Osoko Bilkuran.

Erakundea: Garaiko zenbait euskaltzalek bultzatuta, Euskaltzaindia 1918an sortu zen, Euskal Pizkundearen testuinguruan (1876-1936), euskara kultur balio handiko elementu gisa aldarrikatzeko, bultzatzeko eta babesteko. Euskaltzaindia izan da Euskara Batuaren babesle nagusia, hasieratik aldarrikatu baitzuten euskarak ere estandar bat eduki behar zuela, besteak beste, hezkuntzan, hedabideetan eta administrazioan erabili ahal izateko.

2024 –Goierriko Irakurle Taldeen omenaldia

Lana: Aurtengo Goierriko Irakurle Taldeen Topaketan (Gabiria), Mariasun Landa omendu dute. Plazan harrera egin zioten 17:00etan, Goruntz Dantza Taldekoek eskainitako Makil-dantzarekin. Ondoren, Gorka Maizek eta Aratz Igartzabalek egindako koplak batzuk abestu zizkioten. Jarraian, irakurle taldeetako kideek, taldetxotan banatuta, *Krokodiloa ohe azpian* liburuari buruz hitz egin zuten, Landak berak liburuaren inguruan hitz egin aurretik. Amaitzeko, euskal literaturan eta letretan egindako lana aitortu zioten Landari, oroigarri bat emanez.

Erakundea: Urtero bezala, Goierriko Irakurle Taldeen Topaketa ospatu zuten 2024ko ekainaren 8an. Topaketa horietan, Goierriko zortzi herritako irakurle talde biltzen dira (Zumarraga, Ormaiztegi, Itsaso, Segura, Idiazabal, Ordizia, Ataun eta Gabiria) eta urtero omentzen dute idazle bat. Aurten Gabiriari egokitu zaio topaketa antolatzea, eta hark erabaki du aurtengo omendua Mariasun Landa izatea.

2025 – Esker oneko jardunaldiak

Lana: Iurretako herriak, bere bibliotekaren begietatik, zenbait lore ikusten ditu. Lore koloretsuak dira. Basatiak. Zein baino zein eder eta ezberdinagoak. Lore

horietako asko landa batean hazten dira. Mariasunenean. Bere askatasun sortzailean. Bere begiradaren izpi gorrian. Bizitzarekiko bere lotura berezian. Emankortasun literario hori jaso duten liburuak eskertu gura dizkiogu Ibarretxe etxe hontatik. Zure liburuak, zure irakurzaletasunaren defentsa, zure duintasun askea. Eskerrik asko, Mariasun, ematen diguzun guztiagatik. Eta emango diguzunagatik. Denok dugu krokodilo bat ohe azpian, eta beste zenbait mamu lagun bezala. Horieri guztieri maitasunez begiratzen erakutsi diguzu. Ez da gutxi, gurea bezalako herri txiki batentzat.

Erakundea: Iurretako Herri Biblioteka 2017ko urrian hasi zen, lehen aldiz, herriko idazlea den Joseba Sarrionandiaren esker oneko jardunaldi literarioak antolatzen. Bere esentziari jarraituz 7. urtez 2025ean ere esker oneko literatur jardunaldiak antolatu ditugu. Joseba Sarrionandia, Gloria Fuertes, Leire Bilbao, Astrid Lindgren, Joxantonio Ormazabalena, Lewis Carroll eta Mariasun Landa.